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rZa Redakcją odpowiedzialny 

Stanisław Bronikowski w Poznaniu.

Administracya/Ekspedycya i Bióro Redakcyi przy 
Wilhelmowskim placu pod Nr. 15.

Dziennik Poznański
wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni 

poświętnych.
Cena ogłoszeń (inseratów): 

od wiersza drobnego 15 fen. — Reklamy od wiersza 
drobnego 30 fen. (incl. tłumaczenia).

Listy
do Redakcyi, Administracyi i Ekspedycyi winny byó 

frankowane. «

Przedpłata kwartalna
wynosi w Poznaniu 7 marek 50_ fen., w Państwie nie- 
mieckiem i w Auatryi 9 mar. 15 fen., w Belgii, Wło­
szech, Szwajcaryi, Serbii, Ameryce, w Darni, Francy i

Anglii i Szwecyi 12 mar.

Przedpłata i ogłoszenia 
pzyjraują się w Ekspedycyi; przedpłatę przyjmują 
w monarchii pruskiej oraz w państwach do związku 
pocztowego nieiniecko-austryackiego należących urzędy 
pocztowe. W innych krajach zaś tylko nasze ajentury 
za który, h pośiednictwem (zobacz niżej) można także

ptzcaylać ogłoszenia di eksp. Dziennika Pozn.

Ręko pisma
nadsyłano Redakcyi nie zwracają się i niszczone będą

Ajencye Dziennika Poznańskiego:
W Paryżu Libraire du Luxembourg, Rue de Tournon No. 16, pułkownik Rączko w a ki, Rue du Faubourg Poissonnière 33. — Ogłoszenia dla Dziennika przyjmuje w Paryżu wyłącznie p. Adam, Carrefour de la Croix Rouge 2. — 
W Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie. Lipsku, Wiedniu i Bazylei: Haasenstein & Vogler. — W Berlinie Rudolf Mosse, Jerusalemerstrasse 48. A. Rotemeyer, Internationale Annoncen-Expedition. „Invalidendank“ Behren- 
Strasse 24 i Central-Annoncen-Bureau der Deutschen Zeitungen, Mohrenstrasse 45. — W Bremie: E. Schlotte. — *V Frankfurcie nad Menem Daube & Comp. — W Wrocławiu Daube, Haasenstein & Vogler i Mosse — W Plesze­

wie : L. Zboralski.

Na miesiące listopufl-grildzicil otwie­
ramy osobną prenumeratę, którą obowiązane są 
przyjmować wszystkie cesarskie urzędy pocztowe.

Prenumerata miesięczna wynosi dla za­
miejscowych 3 marki •> fenygów, dla miejsco­
wych 3 marki 50 fenygów.

Ekspedycya Dziennika Poznańskiego.

POZNAN, 26 października.

Pogłoski, o których wspominaliśmy wczoraj na tóm 
miejscu, że '1'urcya koniec końcem zgodzi się w ostatniej 
chwili, jakkolwiek z pewnemi zastrzeżeniami, na zawar­
cie sześciotygodniowego rozejmu — dzisiaj, według naj­
świeższych wiadomości zdają się sprawdzać. Tak przy­
najmniej telegrafują pod dniem wczorajszym z Pera i 
taką tćż odbiera wiadomość K ö 1 n. Z tg. Porta oświad­
czyła, tak brzmi telegram, że przystanie na sześcioty­
godniowy rozejm, jeżeli zobowiążą się mocarstwa, iż ze­
zwolą na przedłużenie rozejmu na dwa miesiące, gdyby 
rokowania pokojowe do żadnego nie doprowadziły rezul­
tatu. To samo nmićj więcćj donosi także Kölnische 
Z t g. Po tern, cośmy pisali wczoraj, nie mamy powodu 
żadnego nie wierzyć, ażeby tak nie było — ale z dru-. 
gićj strony powtarzamy także, że nie sądzimy i nie łu­
dzimy się bynajmnićj, ażeby przez to zmieniła się sytu- 
acya polityczna, ażeby się zwiększyły szanse pokojowe 
i minęło niebezpieczeństwo wojny między Rosyą a Tur- 
cyą. Żądanie zawarcia rozejmu jest warunkiem mniej­
szego znaczenia; o co się wszakże rozbiją układy, na 
co Porta nie przystanie i przystać tćż nie chce, to na 
nadanie autonomii Bośuii, Hercogowiuie i Bułgaryi i na 
gwaraneye, jakich żąda koniecznie Rosya, a nie zgodzi 
się głównie dla tego, iż wie, że Rosya zdecydowana na 
akcyą militarną, szuka do nićj pozorów i że je zawsze 
znajdzie. Sommacya rosyjska, pisze Deutsche Z tg., 
tak ma być zredagowaną, żc czy >ak łub owak odpowie 
Porta, Rosya zawsze wystąpi z interwencją militarną i 
takową uzna za rzecz konieczną Jeżeli Porta przyjmie 
rosyjskie propozycye, w takim razie nastąpi „pokojowa 
okupacya“ w celu kontroli; nie zgodzi się zaś na nie, 
wtedy wkroczy Rosya v roii wykonawcy woli mocarstw.

Wypowiedzenie więc wojny uważa już opinia za 
kwestyą tylko czasu, wierzy tylko, ażeby przyjść 
mogło do wojny europejskiój i te z powodów hnansowćj 
czysto natury. Posłuchajmy tćj polityki kół finanso­
wych: Ażeby prowadzić wojnę z Turcyą, która w ża­
dnym razie długo trwać nie może w obec przewagi Ro- 
syi, ażeby zorganizować dziesięć korpusów i wkroczyć 
do tureckich prowincyi i żyć ich kosztem — na to wy­
starcza jeszcze skarb rosyjski, rj krrw ą dobrowolne 
składki. Więcćj jednakowoż posiadać trzeba pieniędzy, 
lepiej mieć uregulowane stósunki, ażeby módz prowadzić 
wojnę europejską, w którćj Anglia nie stanęłaby z pe­
wnością po stronie Rosyi. —• Skarb rosyjski próżny. 
Chciano wprawdzie zaciągnąć pożyczkę 300 mil. rubli, ale 
te usiłowania nie doprowadziły do niczego. Nie powio­
dła się również holenderska pożyczka 12o milionów, nie 
powiodły się próby ponawiane w Paryżu i Londynie. 
Zapominać nadto nie należy, że giełda rosyjska w wielkim 
popłochu, a popłoch ten mnićj może wywołany polityką, 
obawą wojny jak raczej opłakanym stanem bankowych 
stósunków w Rosyi. To tćż obawa bankructwa z każdym 
dniem większa. W handlu eksportowym zastój a wia­
domości o żniwach w zachodnićj Rosyi niepomyślne. — 
Już wojna z Turcyą samą zamknęłaby handel zbożowy 
na morzu Czarnćm. A na północy czyżby Anglia nie 
blokowała portów? Zakaz wywozu zboża niemożliwy, 
bo więcćjby może szkodził Rosyi samćj niźli innym mo­
carstwom. Donoszą wprawdzie z Petersburga, że budżet 
rosyjski liczy przewyżki 30 mil. rubli. Ale cóż zna­
czą trzydzieści albo sześćdziesiąt milionów rubli? — 
Natomiast inaczćj się przedstawiają rzeczy w obec nie- 
uniknionśj wojny między Rosyą a Turcyą. Plus de calme 
więc w zapatrywaniu się na to, co się dzieje, tak kończą 
owi finansiści, bo i śledząc bacznie ekonomiczne stósunki 
angielskie, przekonywamy się, że i Anglia nie przygo­
towana na wojnę europejską i o nićj tćż nie myśli. — 
Zbyt mało jesteśmy finansistami a nadewszystko niedo­
statecznie obeznani ze stósunkami ekonomicznemi Rosyi, 
ażebyśmy polemizować mieli z powyższą opinią — wszakże 
przypominamy sobie, co niedawno podniósł jeden z dzien­
ników rosyjskich w obec tych samych i o ile możności 
tak samo wypowiedzianych twierdzeń. Europa lekce­
waży nasze siły militarne — są słowa tego pisma — i 
nie zna naszych skarbów. Może skarb nasz jeszcze nie 
uporządkowany — ale gdybyśmy się odezwali do patry- 
otyzmu i żądali pieniędzy na wojnę przeciwko półksię­
życowi, mielibyśmy tyle pieniędzy, ilebyśmy tylko chcieli 
a pożyczka narodowa, którćjbyśmy żądali, lepićjby się 
z pewnością powiodła, jak pożyczka rozpisana nie tak 
dawno w Niemczech.

Jaką w ostatnich dniach przybrała postawę Austrya 
w obec zbliżającćj się katastrofy wschodnićj — o tćm 
żadnych dzisiaj nie odbieramy wiadomości. Nadmienić 
tylko winniśmy, że coraz uporczywićj powtarzają się po­
głoski, jakoby w istocie zachwianćm było stanowisko 
hr. Andrassego. Nawet Tisza, prezes gabinetu węgier­
skiego, ma już mieć wyznaczonego następcę.

* Jutro (w piątek <lu. 39 bm ) 
odbędą się wybory na posłów do 
sejmu pruskiego, o czem przypo- 
laiimmy wszystkim wyborcom z 
tą wzmianką, iż każdy z nich po­

winien stanąć w miejscu na wy­
bory przezuaczonćm uajpóźniej 
o godzinie 9 rano.

Wiadomości urzędowe.
Król zamianował tajnego radzcę sprawiedz.Sai i radze 

referującego w ministerstwie sprawiedliwości dr dtolzel, ta 
nym wyższym radzcę sprawiedliwości.

Koresjomlfiiicye DM Fratt»
Warszawa, 23 paździ.rnika. 

(Symptomata wojenne. — Towarzystwo lekarskie. Biblioteka 
umiejętności lekarskich. — „Dworacj -Niedoli'' Sarneckie;, >,>

(a) Pomimo całćj mojćj niewiary w rozpoczęcie 
wojny przez Rosyą, zanotować tu przecież na początek 
muszę kilka symptomatów lokalnych, jakoby ją zapowia­
dających. Donosiłem wam już o dokonanym w całym 
kraju spisie koni użytecznych dla wojska, obecnie dono­
szę, że w Warszawie dokonany został spis wszystkich 
mieszkań próżno stojących, stajen i wozowni. Wiado­
mość o zamiarze zawarcia nowćj pożyczki przez skarb 
carstwa w Holandyi za pośrednictwem domu bankowego 
Hoppe i Spółka, również wytrwale się utrzymuje — 
spadek przecież metalików rosyjskich na giełdach za­
granicznych podobno do tćj pory urzeczywistnić się za­
miarowi temu nie daje.

Opowiadają tu, że na zapytanie do ministra wojny 
przez cara w Liwadyi wystósowane, czy ma 18 dywizyi 
gotowych do wymarszu, tenże miał odpowiedzieć, że ma 
ich gotowych 40(?) — lecz minister skarbu zapytany, 
czy posiada środki na ich utrzymanie za granicą, dał tę 
smutną odpowiedź, że ich nie posiada. Obliczono przy 
tćj okoliczności przez ministrów, że utrzymanie dywizyi 
jednej dziennie za granicą kosztować będzie i mi­
lion rs.(?).

Tutejsze kola ojenne rozgłaszają, że wojska okręgu 
wojennego warszawskiego, czyli w Królestwie kwateru­
jące, skoncentrowane być mają nad granic? «ustryacką 
dla obserwacyi — do czynnego zaś działania, do czL; c ■ 
przynajmnićj —■ użyte nie"będą.

Wszystkie te nowiny, z obowiązku wywięzując się, 
donoszę wam, lubo w gruncie jeszcze o konieczności 
wojny przekonany nie jestem — przeciwnie przypuszczam, 
że podstępny nasz rząd rozdmuchał entuzyązm dla spra­
wy sćrbskićj wśród narodu rosyjskiego, aby się zeń po­
zbyć żywiołów najgorętszych. A wreszcie Qui vivra 
verra !

Dziennikarstwo nasze w ubiegłym tygodniu prze­
ważnie zajmowało się Towarzystwem kredytowćm dla 
miast prowincyonalnycb Królestwa. Ułożenie projektu 
ustawy dla tegoż rząd zlecił jeszcze przed rozpoczęciem 
wojny serbskićj władzom głównym naszego Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego, a projekt ten obecnie opraco­
wywany przez wyznaczoną z ich łona delegacyą — doj­
rzewa. Królestwo prócz Warszawy liczy 14 miast, wię­
cćj niż 10 tysięcy ludności mających, między któremi 
Kielce są najmniejszćm miastem gubernialnćm. W mia­
stach tych, szczególnićj po lewym brzegu Wisły, znaj­
duje się dosyć znaczna ilość domów murowanych twardo 
krytych; niedopuszczenie przecież do Towarzystwa pro­
jektowanego nieruchomości miejskich, obejmujących do­
my drewniane, ogrody i sady — wielceby działalność 
nowego Towarzystwa ograniczyło. W tym więc punkcie 
głównie toczy się dyskusya. Choć z drugićj strony za­
przeczyć nie można, że obdarzenie kredytem nierucho­
mości drewnianych po miastach prowincyonalnych za 
skutek miałoby utrzymanie miast naszych prowincyonal­
nych w tym stanie niemowlęctwa konstrukcyjnego, który 
wstyd tylko krajowi naszemu przynosi. Wyrobienie so­
bie zatćm przywilei rekonstrukcyi przeważnćj części 
miast naszych wydaje się tćż głównćm zadaniem nowego 
Towarzystwa. Czy projektodawcy wzgląd ten główny 
mieć będą na uwadze — oto oś całćj sprawy. Przy 
projektowaniu przed sześciu laty ustawy dla warsza­
wskiego Towarzystwa kredytowego, zapomniano o tćm 
zupełnie, a fundusz budowlowy miasta Warszawy odwró­
cony został od przeznaczenia swego przez ówczesny ko­
mitet oporządzająćy —■ za co my obecnie na brak mie­
szkań cierpiemy.

Nie wiem, o ile wam wiadomo, że rząd dla zachę­
cenia przemysłu krajowego kilku fabrykom wagonów, 
jakie się przed nie wielu laty potworzyły, nadał przy- 
wilćj dostawy wagonów dla nowo budujących się w Kró­
lestwie i carstwie kolei i w aktach nadawczych Towa­
rzystw dróg żelaznych zastrzega warunek zaopatrywania 
znacznćj części taboru z tych fabryk uprzywilejowanych.

O ile mi wiadomo, fabryk wagonów podobnych w 
Moskwie istnieje jedna, w Rydze druga a u nas w War­
szawie trzecia, Lilpopa, Rau et Loewensteina. Otóż co 
do tćj ostatnićj objaśniła nas niedawno tutejsza Gaze­
ta Handlowa, że na mocy zawartego w myśl po­
wyższego przywileju kontraktu z rządem w dniu 24tym 
sierpnia 1874 roku zakłady nasze pod powyższą firmą 
w jednym tylko bieżącym roku obowiązane są dostar­
czyć: 1) 350 wagonów towarowych po 1356 rs. sztuka 
za sumę rs. 474.U00. 2) 150 platform po rs. 1134 sztu­
ka na sumę 170,000 rs. 3) 125 hamulców po 120 rubli 
sztuka na rs. 150,000 ; tudzież za przygotowanie 27 
wagonów towarowych do przewożenia bydła, licząc po 50 
rs. za wagon, rs. 1350. Razem więc w roku bieżącym 
zakłady powyższe winny wykonać obstalunek na rs. 
661,050. Przyznać trzeba, że gdyby takie warunki za­
chęcały przemysł fabryczny na innych także polach — 
przemysł nasz mógłby się rozwijać. Ale dotąd nie po­
siadamy własnćj fabryki wagonów, pasażerskich ani fa­
bryki lokomotyw. I te ostatnie drogi nasze żelazne już

to od Borsiga już tćż z jednćj fabryki rosyjskićj loko­
motyw w Kołomnie w tulskićj gubemii, podobnemi przy­
wilejami opatrzonćj, sprowadzać muszą.

Nie wiem także o ile wam wiadomo, że w naszćj 
biednćj Warszawie, w którćj dbały o oświatę rząd ża- 
dam Towarzystwa naukowego założyć nie pozwala — 
od lat juz. trzydziesta istnieje Towarzystwo lekarskie. — 
Towarzystwo to od lat dwócb dzięki zapisowi jednego z 
swych zacnych członków, dr. Bącewicza, zbudowało so­
bie własny dom przy ulicy Niecałćj a od roku pod prze­
wodnictwem znanego profesora dra Szokalskiego, chcąc 
się użytecznym zrobić dla szerszego koła uczonych powi­
nowatych z medycyną, — utworzyło prócz swoich zwy­
czajnych posiedzeń lekarskich dwutygodniowe zebrania 
sekcyi biologicznćj, na których bardzo ciekawe z bygie- 
ny publicznćj itp. kwesfye są rozbierane. Otóż na spra­
wozdanie z tych ostatnich zebrań zwracam uwagę waszą, 
debaty tam prowadzone bowiem, — nie specyalistó*. 
tylko, lecz wszelkich ludzi myślących, wysoce zająć

Jako na sprawę ściśle z tćm szlachetnćm usiłowa­
niem szerzenia wiedzj' lekarskiej związaną, zwrócić mu­
szę waszą uwagę na systematycznie od lat dziesięciu 
przez profesora niegdyś tutejszćj akademii medycznćj a 
obecnie fakultetu medycznego, dr. Girsztowta, wydawaną 
Bibliotekę umiejętności lekarskich. Pomnikowe 
to wydawnictwo w literaturze naszćj, które dobiega do 
końca i razem 38 dzieł lekarskich już to wzorowo tłu­
maczonych, już oryginalnych zawierać będzie, dzięki nie­
zmordowanej pracy wydawcy, zapełni ważną lukę w 
naszćj specyalnćj literaturze, tak ubogićj do tćj pory. 
W bibliotece tćj, która jest i będzie konieczną całością 
naukową, jaką każdy lekarz polski posiadać winien pod 
ręką, spoczywa praca naszego fakultetu medycznego, — 
jedynego w naszym zruszczałym uniwersytecie, który do 
tej pory cieszy się prawdziwym natłokiem słuchaczy i 
samych prawie Polaków profesorów posiada.

Na fakultecie prawnym, gdzie większość wprawdzie 
profesorów dotąd jest polska, ale gdzie już kilku Rosyan 
wsadzono — na miejsce dotychczasowego dziekana Ho- 
lewińskiego, któremu z powodu zamianowania go preze­
sem jednego z departamentów naszćj Izby sądowćj, re­
ktor polecił podać się z dziekaństwa do dymisyi — o- 
brano i zatwierdzono już nowym dziekanem profesora 
Kasznicę, Polaka.

Zakończę dzisiejszą korespondencyą obszerniejszą 
—mianką o pierwszym wyższćj wartości utworze dra­

matycznym, jaki teatr nasz po letnich feryacb przed­
stawił, to jest o Dworakach niedoli przez Sar­
neckiego. Od tygodnia dzień po dniu grają już tę 
Sztukę a miejsca trudno dostać, aby ją zobaczyć — po­
mimo iż niektóre nasze słaboty krytyczno-dramatyczne, 
których do udziału w komisyi konkursowćj nie wezwano, 
mszczą się obecnie niesprawiedliwemi recenzyami tćj 
sztuki, tak zasłużenie wysoko w wartości podniesionej 
przez naszą komisyą konkursową. Zapewne dyrektoro­
wie sceny waszćj, którzy w Warszawie będąc, tyle do­
wodów wyższego poczucia artystycznego złożyli — po­
spieszą z zapoznaniem was z tym prawdziwie wyższćj 
wartości utworem. Wrażenie, jakie utwór ten na nas zro­
bił, było tak silne, jakiegośmy dawno nie doznali.*)

*) W sobotę utwór ten będzie u nas przedstawiony.
(Przyp. Red. Dzień. Pozn.)

Lwów, 24 października.
(Sytuaeya polityczna. — Rezultat dzisiejszych wyborów wło­

ściańskich.)
(T) Dobrze zrobiła nasza delegacya, nie podpisu­

jąc śmiesznćj zaprawdę interpelacyi centralistów wiedeń­
skich, — wzywających rząd austryacki do bezwzględnćj 
neutralności w obec wojny wschodnićj. W interpelacyi 
tćj jest istotnie zawarty program dzisiejszego rządu 
przedlitawskiego, przypominający strusia chowającego w 
razie niebezpieczeństwa głowę w piasek, aby niebezpie­
czeństwa nie widzieć. Tą drogą, którą wskazuje inter- 
pelacya wszystkich reichsratowych stronnictw wierno- 
konstytucyjnych , Austrya nie pójdzie, bo iść nie może. 
Czy pójdzie drogą, na którą ją popchnąć pragną Wę­
gry i czy zdobędzie się w obec istniejącego między Ro­
syą a Prusami przymierza na odwagę stawienia oporu 
zaborczym zamiarom Rosyi, czy tćż zwycięży stronnictwo 
dworskie, gotowe brać udział w rozbiorze Turcyi, na 
każdy sposób polityka interpelacyą reichsratową wska­
zywana, jest w dzisiejszych ¿stósunkach niemożliwą. — 
Wiem ze źródła bardzo poważnego, a pisano wam także 
o tćm z Wiednia, rząd prędzćjby rad opierał się inwa- 
zyi rosyjskićj, niż brał w okupacyi i w ogóle w naruszeniu 
terytoryum tureckiego udział, mimo to jednak jest po­
łożenie tak krytyczne, nacisk Rosyi, Prus i partyi, którą 
nazywam dworską, a którćj główną podporą są najwyż­
sze sfery wojskowe, tak silny, iż prędzćj przyjdzie do 
zmiany gabinetu, niż do decyzyi stawienia Rosyi jawnych 
ze strony Austryi trudności. Jakiś czas jeszcze może 
rząd wiedeński lawirować, nie przechylając się stano­
wczo ani na jedną, ani na drugą stronę, długo to jednak 
trwać nie może. Nie zdecydowała się Austrya w porę 
na krok stanowczy, na zaczepne przeciw Rosyi wystą­
pienie, czy to przez wkroczenie do Bośnii, jak tego w 
początkach powstania Słowianie południowi domagali się 
i ubieżenia tym sposobem Rosyi; czy to przez śmiałe 
podniesienie kwestyi polskićj. Dała się wciągnąć w trój- 
cesarskie przymierze a nie zdobywszy sobie żadnego w 
Europie sprzymierzeńca, musi teraz, ulegając dwom 
współsprzymierzeńcom, do ich zastósować się woli i do­
pomagać do tryumfów polityki petersburgskićj, tak dla 
nićj zgubnćj. Wie o tćm i w Cislitawii rządząca partya 
niemiecka i dla tego to domaga się neutralności, wie o 
tćm rządząca w Translitawii partya madziarska i domaga 
się czynnego przeciw Rosyi oporu a mimo to będzie na 
tych dwóch partyach oparty rząd, zmuszonym wbrew in­
teresom Austryi i na jej zgubę pójść z Rosyą, bo do

wystąpienia przeciw nićj nie ma ani odwagi, ani podo­
bno siły.

W obec ogromnego gotującego się na wschodzie Eu­
ropy przewrotu są nasze sprawy prowineyalne, bardzo 
małego znaczenia. Kto wie czy n. p. w sprawie’wyborów 
tak mało stósunkowo rusza się antynarodowy obóz ru­
ski? Obecnie nierównie mnićj agituje partya Słowa 
niż w latach poprzednich, t. j. mnićj agituje przy wybo­
rach, gdyż w innym kierunku jest ona bardzo czynną. 
Oto opowiadał mi przybyły z Kołomyjskiego obywatel 
ziemski, że tam między ludem rozsiewają księża ruscy 
wiadomość o w krótce inającćm nastąpić wkroczeniu 
wojsk rosyjskich do Galicy! czego następstwem byłoby 
rozdanie między chłopów, dworskich gruntów, lasów i pa­
stwisk. Nic więc dziwnego, że bałamucony w teD spo­
sób lud wierzy i z niecierpliwością wyczekuje inwazyi 
mającej mu oddać na własność najpiękniejsze obszary 
„pańskićj“ ziemi. Może dla tego przewódzcy ruscy mnićj 
dziś rozbijają się 0 mandaty poselskie. A może, istotnie 
stracili wpływ u ludu, dość że znacznie mnićj wejdzie 
ich zapewne do sejmu Dziś wybór/wgminacb wiej­
skich; do tćj chwili mamy następując». ? rezultacie 
wyborów douiesienia:

W 1 w' o ws ko - s zez er ze ck i m powiecie wy­
brany dziś prze® gminy wiejskie ogromną większością po­
słem Kornel Krzeczuuowicz dotychczasowy poseł, 
ruski ks. Szwedzicki upadt. Otrzymał ledwie 37 gło­
sy, Krzeczunowicz 173 głosy.

W Gródeckim obrany obywatel Weissman, 
kandydat ruski ks. Scisłowski upadł.

W Bobreckim zwyciężył kandydat komitetu p. 
Hipolit Czajkowski. Ruski p. Wołos upadł.

W Tłumackim wybrany ks. łaciński, zasłużony 
około sprawy narodowćj, Sawa. Świętojurcy pobici.

W Skałackim obrali chłopi posłem pana Ka- 
źmirza Grocholskiego.

W Jarosławskim wybrany Stefan hrabia Z a- 
m o y s k i. Kontr-kandydat miał głosów 9, Zamoyski 
169 głosów.

WRzeszowskim p. Edward Jędrzej owicz 
w miejsce włościanina Wiśniewskiego.

W Strzyżowskim Ludwik hr. W o d z i c k i, 
w miejsce włościanina Szarleja.

W Zaleszczyckim Tadeusz hr. D z i e d u - 
s z y c k i.

WBuczackimp. Władysław W o 1 a ń s k i prze­
ciw świętojurcy ks. Krzyżanowskiemu.

W Przemyskim Aleksander hr. K r u k o w i e- 
cki. Ruski dr. Antoniewicz upadł, otrzymał tylko 53 
głosy.

W Podhajeckim Alfred hr. Potocki.
W Starosądeckim pan Franciszek Ged 1, 

współwłaściciel dóbr.
W Kołornyjskim starosta Eugen. Kuczko­

wski zwyciężył ruskiego kandydata Semena Moczer- 
niuka.

W Robatyóskim obrany Mieczysław O n y s z 
kie wic z.

W Brodzkim wybrany włościanin K a p c z y ń-
ski.

W Załoścach włościanin Olejnik przeciw ru­
skiemu Gierowskiemu.

W T a r » o w s k i m Eustachy ks, S a n g u s z k o.
W Gorlickim dr. Rydzowski.
W B r z o z oi w s k i «ł ks. Stępek.
WHusiatyńskim Wiłiiei® hr. Siemieński.
WŚnia tyńskim ruskidziekafiK.orczyńskt
W Kossowskim starosta p. L. Suszyński 

pibv ruskiemu ks. Lisiewiczowi.
W Kaliskim starosta Kulczycki.
W D o 1 i n i e p. ApoL^ry H o p p e n.
W Drohobyckim p. Okrymowicz suplent 

gimnazyalny (umiarkowany) przeciw Antoniewiczowi, kan­
dydatowi Słowa.

W Bocheńskim dr. Hoszard.
W Złoczowskim kandydat komitetu central­

nego dr. Józef Wesołowski zwyciężył.
W L i s k u wybrany posłem właściciel dóbr Teofil 

Żurowski.
W Mościskach Edward hr. Stadnicki.
Stronnictwo świętojurskie poniosło więc, o ile z do­

tychczasowych doniesień widzimy, bardzo dotkliwą klę­
skę. W 29 okręgach, po największćj części wschodnich, 
ledwie dwóch świętojurców i dwóch włościan.

Z teatru wojny.
Wedle jednozgodnych niemal doniesień do dzien­

ników wiedeńskich i londyńskich ostatnie potyczki wy­
padły niefortunnie dla armii serbskićj. Korespondent 
wojskowy Daily News pisze między innemi: Dnie 
ostatnie nie przyniosły szczęścia Serbom. Mimo że 
dzielnie walczyli, musieli ustąpić przed przeważnemi si­
łami nieprzyjaciełskiemi, które obsadziły nie tylko Buimir, 
lecz zajęły także całą linią, począwszy od Wielkiego 
Siljegowaczu aż do Gredetinu i wypędziły główną kwa­
terę Horwatowicza z pierwszćj miejscowości. Nie małe 
to niezawodnie nieszczęście dla armii morawskićj, zwy- 
cięztwo atoli Tureckie nie ułatwi armii sułtańskićj dal­
szego posuwania się. Ostatnićj powiodło się jedynie 
wyzwolić tyły swoje od łańcucha stanowisk zagrażającćj 
jćj połączeniu, korzyści dni ostatnich nie otworzą jednak 
Turkom wolnćj drogi w głąb kraju. Wojsko serbskie i 
jego szańce stoją jak dotychczas tak i nadal w tćj mie­
rze na przeszkodzie. — Straty serbskie były bardzo 
znaczne.

Również korespondent T i m e s a bawiący w obozie 
tureckim donosi, że wprawdzie wojsko tureckie zdobyło 
dnia 19 b. m. stanowiska serbskie między Karwicem 
i Siljegowacem, Dżunis jednak pozostał w rękach serb-
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skich. Dalćj, że dnia 20 zajęli Turcy 13 szańców i że 
obie strony ogromne poniosły straty. Do Standardu 
telegrafują, z obozu tureckiego „w pobliżu Deligradu“ 
pod dniem 20 b. m., że zwyciętwo po stronie „tureckiej“ 
jest zupełnćm i że walka przeciągnęła się do 21 b. m., 
że jednak dalsze posuwanie się potąd będzie niemożli- 
wem, pokąd nie zostanie zajętym szereg silnych serb­
skich okopów.

Wszyscy sprawozdawcy chwalą jednogłośnie armią 
serbską, że nigdy jeszcze tak dzielnie się nie biła, jak 
obecnie. Korespondent Ti mesa donosi pod dniem 22 
b. m., że wojsko serbskie wystawionem jest z powodu 
niedostatecznej odzieży i niedostatecznego zaprowianto- 
wania na liczne przykrości. — Porażkę Serbów potwier­
dza także korespondent białogrodzki do Politische 
Correspondenz, który pisze, iż dnia 19 i 20 wal­
czono z niesłychaną zaciekłością, walka jednak nie była 
pomyślna dla broni serbskiej. Dalej pisze, że szpitale 
nie wystarczają na pomieszczenie 1400 rannych, skutkiem 
czego urządzono w największym pospiechu nowe prowi­
zoryczne lazarety w Białogrodzie, Parcyni i Cupriji. 
Wedle tego samego źródła straty w oficerach są ogro­
mne. A mimo to jednak stoimy w przededniu walnćj 
bitwy! Jenerał Czerniajew donosząc księciu oględnie o 
porażce, nadmienia, że armia serbska zmuszoną była z 
„względów strategicznych“ opuścić Wielki Siljegowac. 
Ostatni leży o milę na południe Kawnika. — Biuletyn 
Cźerniajewa donosi równocześnie o opuszczeniu Bobowiste, 
leżącego na prawym brzegu Morawy, między Deligradem 
a Aleksinaczem, naprzeciw mostu trujańskiego, który 
jest w posiadaniu Turków. Bobowiste zakrywa przeto 
komunikacyą między Deligradem a Aleksinaczem. Głó­
wnodowodzący wojskami tureckiemi Abdul Kerim pasza 
miał otrzymać rozkaz zajęcia bądź co bądź Deligradu i 
Aleksinaczu, celem dostania w swoje posiadanie klucza 
do Serbii i Białogrodu przed ewentualnem rozpoczęciem 
wielkiej wojny. Ze strony tureckićj robią nawet ku te­
mu wielkie przygotowania — i tak dnia 17 b. m. przy­
było do Zofii 18 dział olbrzymich, przeznaczonych do 
bombardowania Aleksinaczu i Deligradu. Oczekują dalej' 
nadesłania dwóch bateryi dział oblężniczych i odpowie­
dniej liczby artylerzygtdw:

O ostatnich bitwach piszą z Białogrodu do P e s t e r 
Corr,: Operacye tureckie w ubiegłym tygodniu, a zwła­
szcza atak na Bobowiste w dniu r9 bm. i bombardowa­
nie Aleksinaczu, zupełne rozbicie korpusu Horwatowicza, 
niemnićj walki z dnia 20 bm. były tak pomyślnemi dla 
Turków, że już |21 mogli wyruszyć przeciw Dżunisowi 
celem urzeczywistnienia tak gorąco upragnionego za­
miaru zajęcia Kruzewacu i obejścia Deligradu. Czer­
niajew widział się zniewolonym cofnąć się w pospiechu 
do Dżunisu. Wczoraj telegrafował do księcia o prze­
biegu walki, którą sam osobiście dowodził. Położenie 
armii serbskićj jest dziś wielce krytycznem.

ZIEMIE POLSKIE.
Do Kroniki Codziennej donoszą z Wo­

łynia co następuje: Po ukończonem obozowaniu pod 
Łuckiem, wojsko rozciągnięte zostało przy granicy au- 
stryackićj w trzech liniach. Pierwszą zajęła kawalerya, 
drugą artylerya, trzecią w ośmiomilowym odstępie pie­
chota. Nadto drogą żelazną ściągają więcej sił zbroj­
nych do Kijowa. Główny sztab gotuje się do wymarszu 
w tęż stronę za pierwszym sygnałem. Na kijowskiej sta- 

• cyi żelaznej upakowane stoją już na transportowych wo­
zach, jaszczyki z prochem, anrunicyą, a nawet kasy puł­
ków przeznaczone do drogi. Prywatne osoby powraca­
jące w tych dniach z Kijowa to poświadczają, a nadto 
radzono im, aby przyspieszały swój powrót i nie zatrzy­
mywały się w podróży, bo nadejść może chwila zatrzy­
mania wszystkich podróżnych podczas przewozu wojska
i przyborów wojennych.

Na Wołyniu spisano wszystkie obywatelskie konie, 
aby gotowe były dla przewozu wojska. Magazyny wło­
ściańskie nie tylko uzupełnić kazano natychmiast, lecz 
nadto wydano rozkaz, aby złożono do nich półroczną 
ilość na rok przyszły należną. Włościanie tem przera­
żeni i zaniepokojeni. W wielu miejscach gromady całe 
schodziły się do powiatu oświadczając, że jeźli rząd im 
zabierze wszystko co mają, to poginą z głodu i będą 
zmuszeni opuścić z rodzinami wsie, aby rozsypać się "po 
świecie szukać zarobku na utrzymanie sjg przy życiu.

Rosyjskie urzędy i słuchać tego nie chciały, prze­
pędzono do domów zrozpaczonych wieśniaków, i wysłano 
rozkazy tem pilniejszego, natychmiastowego ściągnięcia 
całćj naznaczonej ilości zboża.

NIEMCY.
# Berlin ,■ 26 października. Parlament niemie­

cki zwołany na 30 bm., zagai prawdopodobnie, jak do­
nosi P r o v. C o r r., cesarz mową tronową. Nasamprzód 
zajmie się parlament obradami nad etatem państwa za 
czas do 31 marca 1877 a potćm nad etatem dla Alza- 
cyi i Lotaryngii. Obadwa projekta przedłożono już ra­
dzie związkowćj, gdzie obecnie obradują nad tem, jakie 
zajmą stanowisko państwa związkowe w obec wniosków 
komisyi ustawodawczćj. Prawa, uchwalone przez tę ko- 
misyą niezwłocznie mają być przedłożone w parlamencie. 
To tćż życzyćby należało, pisze P r o v. Corr., ażeby 
członkowie parlamentu zaraz na samym początku jak 
najlicznićj się zebrali i przystąpili do największćj pracy 
w ciągu ostatniej kadencyi.

Przed kilku dniami doniosła berlińska Post, 
że , sprawa nabycia pruskich kolei żelaznych na rzecz 
państwa, po nieudanych próbach na drugi plan teraz 
zeszła.

Otóż tćj wiadomości zaprzeczają teraz berlińskie 
pisma a mianowicie Neues Berliner Tage- 
blatt, podnosząc, że o tćj kwestyi bynajmnićj nie 
przepomniano. Zajmuje ona jak dawniej "umysły i za 
straconą uważać jej nie można. Że zaś wolno postępu­
je, dziwić się nie należy, bo nasamprzód wysłuchać trze­
ba projektów państw niemieckich — zawrzeć z niemi 
układy a przy nich uwzględnić o ile możności ich upra­
wnione życzenia. Kiedy się jednakowoż ukaże odnośny 
projekt, tego nie wie także Neues BerlinerTa- 
g e b 1 a 11.

ROSYA.
=& W przededniu wojny wszczęła się w prasie euro­

pejskiej, niewykluczając rosyjskićj szeroka dyskusya nad 
kwestyą zostającą w ścisłym związku z wojną t. j. nad 
finansami Rosyi. Berlińska N a t. Z t g. tak się rozpi­
suje o nieudolności finansowćj Rosyi:

„Dowiadujemy się, że Rosya próbowała zaciągnąć po­
życzkę w Holandyi, ale się jej nie udało. Pozostaje za­
tem pożyczka krajowa. Tu zachodzi jednak wątpliwość czy 
takowa wystarczy, a niemasz wątpliwości, że taka po­
życzka w najwyższym stopniu samćj Rosyi zaszkodzi. 
Jeźli państwu nie uda się zaciągnąć pożyczki gdzie in­

dziej, wtedy zdaniem naszćm nie zdecyduje się ona wy­
stępować w obec Porty inaczej jak tylko za porozumie­
niem się z Austryą i Niemcami. Dotąd nie jest prawdo- 
podobnćm by rosyjska pożyczka znalazła gdziekolwiek 
dogodny dla siebie rynek. Położenie jćj jest w wysokim 
stopniu niekorzystne, w tćj chwili nawet być może kry­
ty czniejsze aniżeli Turcyi. Wszystko zależy od tego o 
ile wymagania Rosyi, na które nastaje, zgadzają się z 
życzeniami Austryi, ponieważ ze względów finansowych 
nie może ona odosabniać się. W depeszy rosyjskiej z 14 
bm. wyrażono, że położenie europejskie pod względem 
finansowym i handlowym jest nieznośne. Dotyczy to 
przedewszystkićm samej Rosyi, która pewno dobrze się 
jeszcze namyśli nim z położenia nieznośnego rzuci się w 
położenie nadzwyczaj niebezpieczne pod względem finan­
sowym.“ Nader silnie uderza na działalnośćMotychcza- 
sową ministra skarbu Reutera N o w. W r e m. zarzu­
cając mu, iż przedstawiał co roku stan finansów jako 
lepszy a teraz gdy przychodzi chwila krytyczna po­
wiada, że finanse Rosyi złe, że nie możemy prowadzić 
wojny, bo nie mamy pieniędzy.

AUSTRYA I WĘGRY.
w Wiedeń, 24 października. Dzisiaj obrado­

wała izba niższa. Na porządku dziennym stoi długi 
szereg wyborów komisyjnych. Ci, co spodziewali się, 
że na dzisiejszćm posiedzeniu dowiedzą się, kiedy rząd 
zamierza odpowiedzieć na znaną interpelacyą w sprawie 
wschodniej, doznali zawodu. Rząd nic jeszcze nie po­
stanowił w tćj mierze pewnego, decyzya jednak zapa­
dnie zaraz po powrocie z Pesztu hr. Andrassego, który 
dzisiaj miał już przyjechać do Wiednia. Odpowiedź 
zostanie ułożona na radzie ministeryalnej po poprzedniem 
zniesieniu się z ministerstwem spraw zagranicznych.

Równocześnie z wiadomością o powrocie hr. An­
drassego poczynają krążyć pogłoski o zachwianiu sta­
nowiska hr. Andrassego, czemu zaprzeczają jednak ze 
strony oficyalnćj.

w Peszt, 24 października. Opiszemy tutaj prze­
bieg demonstracyi akademików peszteńskich, mającej na 
celu okazanie syinpatyi węgierskich narodowi tureckie­
mu, demonstracyi, która tak niemiłe zrobiła wrażenie 
w kołach decydujących w Wiedniu i stała się naw’et po­
wodem pogłoski o blizkićm ustąpieniu prezesa gabinetu 
Tiszy, który niepotrzebnie wdawał się w długie z stu­
dentami rozprawy. Pierwszy impuls do tej demonstra­
cyi wyszedł od akademików, którzy w sile 350—4u0 
głów zebrali się w wielkiej sali ratuszowćj „zum Hopfen­
garten“ w Peszcie z wyraźnym zamiarem naradzenia się 
nad sposobem zamanifestowania swych uczuć na rzecz 
Turków. Przewodniczący temu zebraniu, słuchacz praw 
Juliusz Schütz zawiadomił zebranych, że z pomiędzy 
słuchaczów uniwersytetu i politechniki utworzył się ko­
mitet w liczbie 50, którego zadaniem jest zarządzenie 
składek na rannych Turków między młodzieżą szkolną 
w całym kraju i urządzenie posłowi tureckiemu w Pe­
szcie pochodu z pochodniami w celu ujawnienia sym- 
patyi Węgrów dla narodu tureckiego. Odczytano dalej 
okólnik do zakładów naukowych i do obywateli Pesztu. 
W odezwach tych wiele jest mowy o latach 1848 i 1849 
i o wdzięczności, jaką Węgrzy winni swym sąsiadom. 
Węgierska młodzież niech okaże, że „sympatya Węgrów 
towarzyszy krwawym walkom pokrewnego im narodu 
tureckiego.“ Następnie Juliusz Schütz wypowiedział 
ognistą mowę w tym samym duchu co odezwa, którą 
słuchacze co chwila przerywali grzmiącemi okrzykami: 
„Eljent Przy końcu zawezwał zgromadzonych do sub- 
skrypcyi i zawiadomił ich, że prezydent ministrów Tisza 
przez władze akademickie dał znać komitetowi, że nie 
sprzeciwia się wprawdzie pochodowi z pochodniami, ale 
życzyłby sobie, aby go na późnićj odłożono. Przyjmie 
chętnie deputacyą akademików i udzieli jej w tćj spra­
wie wyjaśnień. Mimo kilku głosów przeciwnych uchwa­
lono zaczekać, co powie prezes ministrów i wybrano na­
tychmiast deputacyą. Po odczytaniu adresu, "„aby ręka 
w rękę iść z Turcyą przeciw koiosowi Moskwy,“ który 
odesłany zostanie da wiedeńskich akademików, zamknię­
to posiedzenie okrzykami na cześć hr. Andrassego. — 
Wystósowana do wiedeńskiej akademii odezwa zawiera 
po zdaniu, że „cywilizacja jest zagrożoną przez zatruty 
oddech moskiewskiego despotyzmu“ — następujące sło­
wa: Comilitoni! My, jako młodzież niepodzielnej oj­
czyzny, — jesteśmy w pierwszym rzędzie powołani wy­
razić czynem i słowem nasze sympatye dla narodu 
tureckiego, „walczącego obecnie za europejską cywili- 
zacyą.“ (!)

Deputacya udała się dnia 22 bm. do p. Tiszy, — 
który przyjąwszy ją jak najgrzeczniej, odezwał się do 
niej mniej więcćj w te słowa: „Wdzięczny jestem pa­
nom, żeście mnie odwiedzili, daliście mi bowiem tym spo­
sobem możność porozumienia się z panami. Stosunki 
naszej ojczyzny są tego rodzaju, że zamierzony przez akade­
mików pochód z pochodniami mógłby być poczytany za 
demonstracyą. Z stanowiska prawnego nic się nie da 
zarzucić zamierzonemu pochodowi, ale w chwili obecnej 
godzi się zapytać, czy byłby on na miejscu. Mógłby 
wywołać łatwo nieporozumienia, w które zresztą i bez 
tego obfitujemy pod ostatkiem; nie dajmyż więc dalszych 
powodów do nieporozumienia. Pojmuję i oceniam sympa­
tye panów, ależ w polityce interesa ojczyzny idą przed 
sympatyami Zwracając uwagę panów na te interesa, 
proszę was, zaniechajcie na razie zamiaru powziętego, — 
któremu zresztą ani nie mogę się sprzeciwić ani nie 
mam nic do zarzucenia; jest to rada, którą wy młodzi 
patryoci przyjrnijcie od starego patryoty.“ Przewódzca 
deputacyi odpowiedział, iż młodzież, urządzając pochód 
z pochodniami, nie zamierzała czczej demonstracyi, lecz 
chciała tym sposobem dać wyraz wdzięczności za dobro­
dziejstwa doznane ze strony Turcyi w r. 1849, gdy wie 
lu patryotów węgierskich, Zmuszonych uchodzić "przed 
mściwym wrogiem (Austryą i Rosyąj, znalazło przytułek 
i kęs chleba na ziemi tureckićj. Prezes gabinetu poło­
żył nacisk ponownie na to, żć intencye te mogą być za­
poznane i mogą w innych częściach państwa wywołać 
wrażenie prowadzące do rozdwojenia. Deputacya odeszła 
i nazajutrz, dnia 23 bm. zdała zgromadzonym akademi­
kom sprawę z posłuchania u p. Tiszy, którzy przechodząc 
nad „dobremi radami“ prezesa gabinetu do porządku 
dziennego, postanowili wyprawić we czwartek pochód z 
pochodniami posłowi tureckiemu.

Manifestacya studentów węgierskich nie pozostała 
bez echa. W ślad za nią wezwał zagrzebski O b o z o r 
młodzież uuiwersytecką do przesłania do wszystkich u- 
niwersytetów monarchi okólnika celem nakłonienia ich 
do okazania swojćj sympatyi uciemiężonym ra­
ja s o m.

Pest. Naplo dowiaduje się, że rząd układa się 
z dawniejszym prezesem gabinetu Szlavym co do powie­
rzenia mu osieroconej teki ministra handlu; Presse 
dowiaduje się natomiäst, że Szlavy nie przyjmie ofiaro- 
wanćj mu teki.

W Peszcie miała odbyć się dnia 21 bm. konferen-

cya znakomitszch redaktorów, posłów i obywateli celem 
rozpoczęcia narodowej manifestacyi przeciw wspólnemu 
z Rosyą działaniu. Konferencya wybrała komitet, który 
ma ułożyć projekt zwołania zgromadzenia ludowego.

T U R C Y A.
Carogród, 24 października. Z Carogrodu 

nieodbieramy do tćj chwili żadnych stanowczych wiado­
mości. Dzienniki wiedeńskie donoszą napewno, że inter- 
wencya rosyjska nastąpi w każdym razie; w razie, gdyby 
W. Porta przyjęła propozycye rosyjskie rozpocznie się 
pokojowa okupacya pod pozorem kontroli, gdyby zaś od­
rzuciła, nastąpi wroga egzekucyjna okupacya. Do P e s t e r. 
L 1 o y d u donoszą z Pery, że Ignatiew postępuje po 
swoim powrocie z wielkim spokojem i oględnością. 0- 
świadczył swoim kolegom, że nie otrzymał innych in- 
strukcyi jak tylko umotywować w obec W. Porty odrzu­
cenie 6 miesięcznego rozejmu i zaproponować przyjęcie 
6 tygodniowego zawieszenia broni i naradzić się z przedsta­
wicielami mocarstw nad warunkami pokoju niemniej nad 
należytem określeniem lokalnej i administracyjnćj auto­
nomii. O ultimatum ani o e g z e k u c y i nie wspo­
mniał Ignatiew.

Do wiedeńskićj Corr. g ć n. a u t r i c h. piszą zno­
wu: Pełnomocnicy państw gwarancyjnych poprą, jak się 
zdaje, we wtorek jenerała Ignatiewa," gdy tenże po do­
ręczeniu swoich listów uwierzytelniających przedłoży 
sułtanowi sformułowane przez Rosyą żądania co do sze­
ściotygodniowego rozejmu i nadania reform. Tak tedy 
przedsięwezmą mocarstwa jeszcze ostatni krok 
zbiorowy na rzecz pokoju. W kołach dyplomaty­
cznych nie stracono jeszcze zupełnie nadziei, iż ostatni 
ten zakus zostanie uwieńczony powodzeniem i że W. 
Porta da się nakłonić do przyjęcia propozycyi rosyjskich. 
Gdyby ostatni ten krok nie doprowadził do pożądanego 
rezultatu, wtedy mocarstwa północne —- takie przynaj- 
mnićj zapatrywanie przeważa w naszych kolach polity­
cznych — przystąpią do zbrojnej interwencyi, a przeto 
ewentualności przewidzianej już na zjeździe reichstadzkim.

Rząd turecki przedłożył do sankcyi sułtańskiej na­
stępujący projekt konstytucyi:

§ 1. M e d ż 1 i s s U m u m i (powszechne zgroma­
dzenie), dzieli się na dwie Izby (Daire). Pierwszą Izbę 
składać będą delegowani, wybierani podług systemu po­
wszechnego głosowania. Izbie tćj będą przysługiwały 
następujące prawa (w a k a i f): najwyższa kontrola nad 
dochodami i rozchodami państwa, niemnićj układanie bud­
żetu państwa; narady nad wszystkiemi prawami i usta­
wami państwa. Liczba członków tej Izby wynosić bę­
dzie przynajmniej 120 osób. Posiedzenia odbywać się 
będą trzy miesiące a to od 1 grudnia aż do końca lu­
tego. Przedłużenie sesyi zależy od sułtana. Wybór no­
wych członków następuje po upływie lat trzech. Tym 
celem trzecia część członków występuje każdego roku z 
Izby ; na ich miejsce obiera się nowych członków. Ta 
część powszechnego zgromadzenia nazywać się będzie 
Medżliss Mebuszan t. j. rada deputowanych.

§ 2. Członków drugiej Izby wybiera i mianuje rząd 
cesarski. Izbie tćj przysługuje prawo rewizyi uchwał i 
praw powziętych w Izbie deputowanych. Izba druga po­
twierdza lub odrzuca uchwały i prawa lub tćż odsyła je 
napowrót Izbie deputowanych celem poczynienia w nich 
potrzebnej zmiany. Członkowie tćj Izby mają się pod 
tym względem zastosować do pewnych specyalnych prze­
pisów. (Uwaga: do szeryatu, który zakres ich władzy 
bliżej określi). Izba, ta składająca się przynajmniej z 
trzydziestu a najwyżej z pięćdziesięciu członków będzie 
się nazywała Medżliss A’yan (rada notablów). 
Rozporządzeniem cesarskiem oznaczony zostanie dzień ze­
brania tej Izby.

§ 3. Regulamin przepisujący sposób, w jaki poddani 
rozmaitych narodowości wybierać będą deputowanych, 
zostanie w krotce wypracowany i ogłoszony. Aby nie 
tracić czasu, przyjęto na rok bieżący osobny system wy­
borczy. Deputowanych prowincyi będą na rok bieżący 
wybierali członkowie rady administracyjnej miast głó­
wnych wilajetu, sandżaków i kazasów." Członkowie tej 
Izby wybierani przez ludność będą uważani jako pra­
wdziwi reprezentanci narodu.

§ 4. Aby publiczność stósownie do życzenia obja­
wionego w hacie cesarskim, zupełne miała zaufanie do 
deputacyi, będą one obierane jedynie z pomiędzy osób, 
które znane ze swych dobrych obyczajów, niczem nie­
poszlakowaną cieszą się sławą. Deputowany musi mieć 
przynajmnićj lat 25, być wolnym od wszelkiej kary i 
winien posiadać grunt lub dom mały czy wielki w swym 
kraju rodzinnym. Każdy poddany otomański odpowia­
dający powyższym warunkom, a przejęty miłością oj­
czyzny i gorliwością dla dobra publicznego, ma prawo 
być wybranym do izby deputowanych. Każdy zostający 
w służbie urzędnik publiczny zostawszy deputowanym, 
winien podać się do dymisyi. Rozporządza się, ażeby 
przybyli z rozmaitych wilajetów deputowani nie uważali 
się bynajmnićj za posłów jednój prowincyi lub jednej 
klasy ludu lecz jedynie za reprezentantów ludności ca­
łego państwa w ogólności.

§ 5. Wygotowano specyalne spisy oznaczające li­
czbę deputowanych, których każdy wilajet ma wybrać. 
Pojedynczy deputowani, których liczba jest oznaczona, 
będą wybierani przez członków wskazanych ze strony 
rad administracyjnych kazasów, sandżaków i stolicy ka­
żdego wilajetu. Wybory będą się odbywały w następu­
jący sposób: muzułmańscy i niemuzułmańscy deputowani 
będą w każdym wilajecie wybierani przez członków ob­
wodowych rad administracyjnych. Do kaimakamów ka­
zasów' stojących pod jurysdykcyą wilajetu, wydany zo­
stanie reskrypt, w którym będzie bliżej oznaczoną liczba 
muzułmańskich i niemuzułmańskich deputowanych. Ka­
żdy członek rady administracyjnćj spisze imiona tych 
osób, które obiera a które mieszkając w tym wilajecie 
odpowiadają wszystkim warunkom przepisanym w § 4. 
Liczba wpisanych imion musi się równać liczbie depu­
towanych tak muzułmańskich jak niemuzułmańskich 
mających się' obrać wr wilajecie. Urzędnicy rządowi przy 
głosowaniu rad nie będą wywierali żadnego/wpływu. Te 
karteczki, na których każdy wyborca winien się podpi­
sać, będą w zamkniętych kopertach przesiane jeneral- 
nemu gubernatorowi prowincyi, w kazasach za pośredni­
ctwem podgubernatorów, w sandżakach za pośrednictwem 
mutessarifów. Te rozmaite kartki wyborcze nadesłane 
do głównej władzy wilajetu mięszają się z kartkami od- 
danemi przez członków rady administracyjnćj stolicy wi­
lajetu. Następnie powołuje jeneralny gubernator zgro­
madzenie, które składać się może najwyżej z piętnastu 
członków. Jedynie wyżsi urzędnicy państwa i naczelnicy 
władz religijnych mogą wziąć udział w tćm zebraniu 
zostającćin pod przewodnictwem jeneralnego gubernatora. 
W obec tego zgromadzenia otwierają się karteczki wy­
borcze Następnie liczone będą głosy a ci z kandyda­
tów, którzy najwięcćj głosów otrzymali, zostaną miano­
wani deputowanymi. W razie równości głosów rozstrzy­
ga losowanie. Karteczki wyborcze i protokuł posiedze­
nia za pośrednictwem jeneralnego gubernatora odesłane 
zostaną do Carogrodu,

§ 6. Ponieważ zapadła uchwała, aby otwarcie u 
deputowanych nastąpiło 1 grudnia r. b." a sesya ml 
miesiące trwać będzie, dla tego wybrani deputowani, z. 
opatrzeni w pismo gubernatora, udadzą się do Carom! 
du. Deputowani muszą być nadto zaopatrzeni w m a W i 
batę zawierającą pieczęć rady administracyjnćj i liCzG pas 
otrzymanych głosów. " tt zbi

§ 7. Stolica (to jest Carogród) wraz z okolj(. 1 zaje 
będzie podzieloną na dwadzieścia okręgów wyborczy^ Ma 
— Każdy okręg wyborczy wybiera dwóch mężów, u Ruiz 
rzy znów wybierają deputowanych dla Carogrodu uiędzy 
okolicy. Owych zaś mężów mających wybrać deput, ?e £
wanych w taki wybiera się sposó"b: W każdym stui
kręgu wyborczym utworzy się komisya złożona z nodsulow 
blów. Męzcy mieszkańcy tego okręgu, będący poddany^ L 
tureckimi a mający przynajmnićj lat 25 zostaną za\ve ii»iej 
zwani, aby wskazali tych dwóch mężów, którzy wyb^rto 
mają deputowanych. Tym celem sporządzi komisya list« jie r< 
na którćj każdy zapisze imię tej osoby, którą obiera J Rusi 
wyborcę. Otrzymujący większość głosów, zostaną mj,ma 
nowani wyborcami. Obrani w ten sposób delegowani 2 B a 
okręgów stolicy z okolicą, zbiorą się w miejscu wskazjje Tc 
nem przez rząd cesarski, celem wybrania deputowany^ ¡jna, 
których liczbę się oznaczy. Przy wyborze tym tak sam B e 
się postąpi, jak przy wyborze kolegiów rady administra liła s 
cyjnej dla pojedyńczych prowincyi. Każdy delegowan lia n 
napisze na osobnćj karcie nazwiska tych osób, które wj łać ' 
biera na deputowanych, a które odpowiadają warunkofl Ba 
podanym w § 4. Te rozmaite karteczki wyborcze pod i z ł 
pisane przez delegowanych, zostaną przesłane w zamknij isula 
tych kopertach do ministeryum policyi, które je wręcz N i 
Radzie państwa. Ta ostatnia przystąpi do sprawdzeni iętćj 
kartek wyborczych i to stósownie do przepisów wyda mis, 
nych do wilajetów. Kandydaci, którzy mieli większof Iluż 
głosów, otrzymają swe karty jako deputowani a nazwl**0® 
ska ich natychmiast zostaną ogłoszone.

§ 8. Deputowani będą otrzymywali codziennie, 
Carogrodzie wynagrodzenie pieniężne jako tćż koszt) 
podroży do domu. Prowincyalne kasy rządowe zaś za 
płacą deputowanym swych wilajetów koszta podróży du 
Carogrodu i to stósownie do odległości podług normy Y 
jaką się zachowuje względem urzędnika zostającego msz 
służbie czynnej a mającego 3000 piastrów pensyi. A 
Skoro dwie trzecie deputowanych przybędzie do Caro p 
grodu, rząd cesarski nie czekając przybycia innych, - D 
stósownie do rozporządzenia cesarskiego natychmiast 7 z 
przystąpi do otwarcia Izby. dzw

SERBIA.

w Bialogród, 23 października. Dziś odbyły 
się w Białogrodzie chrzciny syna ks. Milana. Ceremonii 
dokonał metropolita serbski, konsul rosyjski Kwarco« 
zastępował cara jako ojca chrzestnego. Nowonarodzd 
nemu dano na chrzcie imię Aleksander. Przy tej spo-»: P 
sobności odbyły się jeszcze uroczystości dworskie; uro- 
czystości publicznej nie było, gdyż ostatnie smutne wiat 
domości z Deligradu nie licowałyby z publiczną radości^ 
Przy chrzcie i bankiecie było obecne jeno ciało 
matyczne.
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w Ateaiy, 23 października. Pod powyższą datą,, sz 
telegrafują z stolicy greckiej do wiedeńskićj P r e s s e™ 
Oczekują tutaj z wielką niecierpliwością przybycia króla, 
celem przyłożenia ostatecznie ręki do mobilizacyi armii 
Dotychczas brak jednolitego uzbrojenia, dostatecznego 
wyćwiczenia wojska, niemnićj brak zupełny pociągów. — 
Wojna nie jest zarówno w całej Grecyi popularną. Inni 
zaś korespondent do tego dziennika pisze co następuje: 
Sztab jeneralny, pociągi i służba sanitarna tak dobrze 
jakby nie były a i flota jest zupełnie niedostateczną 
Armia potrzebuje przeto, by mogła wyruszyć do boju 
przynajmnićj dwa miesiące czasu, a i w tym razie jest 
rzeczą wątpliwą, czy zdoła prowadzić ze skutkiem wojnę 
przeciw wojsku regularnemu. Czy jednak pozostanie, ar­
mii greckiej tyle czasu, to inne pytanie.

RUMUNIA.
10 C1 
¡em

par 
pil z 

’ my <w Bukareszt, 23 października. Pol. Cor. doi 
nosi z Bukaresztu, że w dniach najbliższych cała arniiajmneg 
wyruszy ku Dunajowi i że ona ma stanowić awangardę - 
armii rosyjskićj. Nie bardzo chce się wierzyć tćj po- 
głosce, jeźli która bowiem armia to z pewnością rumuń- 50 p 
ska nie posiada kwalifikacyi na awangardę, którćj prze- fem 
znaczeniem iść w pierwszy ogień. Znane są dostate-, - 
cznie czyny bohaterskie wojska rumuńskiego z r. 1863ieczo
kiedy to kilkaset źle uzbrojonych ochotników polskich “lycRysię
przedzierających się przez Rumunią na polską widownią sywc 
rozbiło w proch 4—5000 regularnego wojska rumuń- lk&rz< 
skiego usiłującego zagrodzić im celem zaskarbienia sobie 
względów Rosyi drogę — Pester. Lloyd zapewnia, • 
że traktat między Rumunią a Rosyą został zawarty t wis 
dnia 6 października. L t

Przy powołaniu do broni rezerwistów postępuje so-ipow 
bie rząd rumuński z bezwzględną surowością. O manę- ¡S8t~ 
wrach nie ma już mowy. Jest to jawną tajemnicą, że Wi 
armia rumuńska, przepędzi zimę w Buł­
gar y i. Sposób, w jaki się odbywa przygotowanie i 
zbrojenie, wyraźnie na to wskazuje. 4 dywizye piechoty,
16 szwadronów i 18 bateryi stanie w krotce na stopie 
wojennej. Kontyngens rumuński wynosiłby więc 56000 fdar
piechoty, 8750 jazdy i 108 dział. Na naradzie ministe- tytoryalnćj postanowiono, że koncentracya wojska nad granicą 
dunajską ma się rozpocząć 2» b. m., poczem minister hw< 
wojny (a może sam książę) obejmie naczelne dowództwo. 
Wszyscy kupcy zboża zostali zawezwani, aby oświadczyli 
jąkiemi rozporządzają zapasami. Powiadają, że rząd na 
swój i na obcy rachunek będzie zakupywał zboże. Za- wdz 
kupna te trzeba będzie przyspieszyć, gdyż na pewno ty s 
twierdzą w Bukareszcie, że w krótce ukaże się zakaź 
wywozu wszelkich gatunków zboża z południowo-rosyj; nyc 
skich portów jak z Odesy, Berdyańska, Sebastopola > oki 
Taganrogu. Zapewniają, że w Jasach jak i w wszyst- .^ie
kich miejscowościach aż do Prutu zakupiono wielkie za- e* 4to

H6(

pasy mąki, jęczmienia, owsa i siana. Podróżni przyby- jGe 
wający z Kiszeniewa zapewniają, że linia kolejowa Ki' hm, 
jów-Odesa, Odesa-Kiszeniew i Charkow-Kijów bez prze­
stanku przewożą wojsko. Na liniach tych pociągi t0' 
warowe prawie zupełnie przestały kursować. Twierdzi oda 
nadto, że w Bessarabii skoncentrowane są cztery kor­
pusy. Uczniów bukaresztskićj szkoły lekarskićj zapro­
szono, aby wstąpili do sanitarnej służby armii, dla któ-
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rej urządzają centralny szpital. Nadto gorliwie się zaj- o 
mują urządzeniem ambulansów. Rumuńskie towarzystwo 
„czerwonego krzyża“ również się rusza. Wzywa ono 
członków do zbierania szarpi i płatów płóciennych. Wy­
słało nadto delegowanych do Braiły i Turn-Sewerin®i 
gdzie urządza szpitale.
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Telegramy.
(Z biura Wolffa.)

tzl 
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8t’ Wiedeń, 25 października. Komunikacya Muk- 
J paszy z Trzebinią jest na nowo przerwana z po- 

“ lu zburzenia mostu pod Grancarewo. — Despotowicz 
)lif 1 zająć tureckie miasto Petrowacz.
„, yladry t, 25 października. Z powodu sprzysięże- 
¡;t ftuiz Zorilli i Salmerona aresztowano dotąd 128 osób 
u',jędzy któremi jest 18 jenerałów.

peszt, 25 października. Tutejsza policya zaka- 
’ studentom uniwersytetu wyprawienia jeneralnemu

[Oh jałowi tureckiemu pochodu z pochodniami. 
iyn’ Lwów, 25 października. W odbytych wyborach 
Pilniejszych posiadłościach Galicyi w 31 powiatach 
brjMrto posłów włościańskich i rusińskich. W nowym 
jJjie rozporządzać będzie polskie stronnictwo narodowe 
( „ Rusini 17 głosami. Prócz tego wybrano 8 urzędni- 
miy, mających tworzyć stronnictwo środkowe, 
igj Bazylea, 25 października. Wzburzenie w kan­
alie Tessin rośnie. Skutkiem tego potworzono w Bel- 
yd»na, Locarno i Lugano straże obywatelskie. 
au( Bern, 25 października. Rada związkowa posta- 
¡tfjiiła z powodu panującego w kantonie Tessin wzbu- 
■a# ¡¡a mieć na pogotowiu batalion piechoty, aby go módz 
Wji)ać w każdój chwili do pomienionego kantonu. 

k011 Paryż, 35 października. Agence Havas do- 
poj i z Tyflisu, że zamordowano tamecznego tureckiego

’ ula i jego żonę.
Nic z, 25 października. Po dziesięciogodzinnej, 

eni ¡«tej walce, zajęły w dniu dzisiejszym wojska tureckie 
ydjiais, równocześnie dostały się w ręee tureckie szańce 
zoś Iluż rzeki Djunis.
Zfl

:e , 
'SZti 

za- 
’ do 
■my

Ostatnie telegramy.
(Z biura Wolffa.)

Wiedeń, 26 października. Były internun- 
;o \hisz Prokesch-Osten umarł w Konstantyno-

w dniu wczorajszym.
aro Bukareszt, 26 października. Dekret ksią- 
¡¡¿:y z dnia 25 bm. powołuje obiedwie izby na 

¿zwyczajną kadencyą na dzień 2 listopada.
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WIADOMOŚCI MIEJSCOWE I POTOCZNE.
Poznań, 26 października.

„ * Teatr polski. Dziś po raz drugi operetka komi- 
Podróż po Warszawie; w sobotę: Dworacy Mie­

li sztuka napisana przez pana Zygmunta Sarne- 
iego. Sztuka ta uzyskała na konkursie warszawskim acces- 
a°przed dwoma tygodniami wystawiona na scenie warsza- 

ŚCH-kiej, do dziś dnia grana już kilkanaście razy, nie przestaje 
plo- eluiać teatru warszawskiego, o czem piszą i dzienniki tamtejsze 

sisiejszą nasza korespondencya warszawska donosi. Spodzie- 
e się zaś należy, że ten najnowszy utwór autora Febris 
te a i przez krytykę i publiczność bardzo zaszczytnie oce­
ny, i u nas zgromadzi liczną, publiczność zwłaszcza, że biorą 
nim udział najlepsze tutejsze sity dramatyczne.
I — * Od członków stow-rzyszenia, byłych wychowan­

iu- szkoły polskiej w Paryżu odbieramy pismo następujące : 
„Szanowny Panie Redaktorze!

Zrodzeni na wygnaniu, ale złączeni z braćmi krajo­
wcami nierozerwanym węzłem solidarności narodowej, 
ubolewamy z wam; razem nad każdym ciosem zadanym 
n rodowości polskiej a przyklaskując z wami także pa- 
tryotycznym usiłowaniom wymownych obrońców praw 
naszego języka, prosimy sz. Pana, abyś i nas zapisał na 
liście składkujących na medale pamiątkowe dla koła pol­
skiego w sejmie pruskim.

Członkowie komitetu stowarzyszenia byłych wychowaw­
ców szkoły polskiej w Paryżu:

Artur Czernik, Wacław Gasztowtt, Kalał 
Orłowski, Juliusz Piliński, Ludwik Zódwen, 
Stanisław Waliszewski i Aleksander Wyszła- 
wski.“ .

Do tego pisma dołączono markę jedną.
— * Dla nieszczęśliwej wdowy, poleconej przez pana

lociszew.skiego otrzymaliśmy od p. W. O. markę jedną; 
lem złożono marek lOJ- .

-— * Odpowiedzialny redaktor Kuryera Poznanskie- 
pan Ludwik Gayzler skazanym został w dniu wczoraj- 

pn za obrazę ks. Kubeczaka z Książa na 100 m. kary. Oska- 
ony o to samo przewinienie ks. Bąk, uznany został za me- 

'11111 imego. , , i •
lrde - * Kradzieże. W nocy z 23 na 24 b. m. skradziono z 

¡zamkniętego alkierza przy ulicy św. Marcina pierzynę w
* / i&łe i czerwone pasy. — Żonie majstra szewskiego imeszkaja- 

1U11* przy Póiwiejskiej ulicy skradziono parę trzewików i czar- 
m tybetową suknią z aksamitną obsadą.
;ate- ~ * Koki sądu przysięgłych. W dniu onegdajszym 
ono ieczorem ukończono sprawę Goelsdorfa i Schwarz a, oska- 

. , onych o krzywoprzysięstwo i namowę do krzywoprzysięstwa. 
lilCił ftygięgii uznali Goelsdorfa winnym fałszywego oskarżenia i 
Vllią Kywoprzysięstwa a oskarżonego Schwarza winnym fałszywego 
iuń- Wrzenia i krzywoprzysięstwa w czterech przypadkach, oraz 

i ■„ >mowy do krzywoprzysięstwa w jednym- przypadku. Skutkiem 
go skazał sąd Goelsdorfa na a1/, roku więzienia w domu kar- 

1111] ¡m i na utratę praw honorowych na 4 lata, a Schwarza na 1- 
artj t więzienia w domu karnym i utratę praw honorowych na 10 

t. Obudwu skazanym odjęto nadto prawo świadczenia i wy- 
ca. ipowania w charakterze znawców.

— * Ciało męzczyzny znaleziono onegdaj na drodze z 
an®' iasta do Szeląga. Zdaje się, że ciało to dłuższy czas leżało

Ź6 Warcie i później dopiero na brzeg wyciągniętem zostało.
U}- )tąd nie wiadome nazwisko znalezionego.
: i — * Robotnikowi iNitschke z Jerzyc zgniotła onegdaj 

komotywa przednią część lewej nogi przy porządkowaniu
Oty, ciągu. Nieszczęśliwego odwieziono do miejskiego lazaretu, 
opie " — * Staiinia prowadzony przez Chwaliszewo do miasta 
006 fdarł się z rąk czeladnika rzeźniczego prowadzącego go i wy- 

- pcił kobietę, która po niejakimś dopiero czasie przyszła uo
• . Sjtomności. Stadnina ujęto niebawem. .

IIICJ _ » 'pj.y chiny. W Wągrowcu znaleziono w tych dniach 
steł ¡dwóch świniach try chiny. , T j
t\vo. | — * Pod Obornikami spalił się dom gospodarza Jordana 
,7Vi; taz z człowiekiem, który spał na górze. Równoczt śnie dono-
J. i z Ostrzeszowa, że spaliła się tam w dniu 23 bm. jedna ze

[ 11 “dół i tylko energicznej pomocy tamecznej straży ogniowej 
Za wdzięczają, że ogień się nie rozszerzył na tuż podle stojący

WI10 ty szereg stodół. ... . , ., j, __■>/, Pieszewskiego. Uzupełniając moje poprzednio 
■ ¡fawozdauie z wyborów, donoszę, iż oprocz poprzednio już po- 

•SJj' Itiych wyborców i44 Polaków i 38 Niemców, wybrano jeszcze 
ila 1 »kręgu Malinie 2 Polaków 2 Niemców, Zakrzew 1 Pol. 
,ygt- Niemców, Karmin 3 Polaków, Dobra nadzieja 2 Pola- 

7a. 4 Niemców, Witaszyce 3 Polaków, Grudzielec 2 Fo-
, lLw, Brunów 2 Polak, i 1 Niemiec, Szypłów, Rzegocin 

P)' Geruszycki 16 Polaków; razem więc 17a Polaków, 47 
Ii.i' pmców.

uze- W Budzisławiu (pow. mogił.) 4 Polaków 
t0.1 — * w Akademii umiejętności odbyło się dnia 20 bm.
, . Cedzenie wydziału matematyczno-przyrodniczego pod prze-

'(IZi Mnietwem dyrektora dr. Gzerwiakowskiego. Po zawiadomie- 
kof o sprawach bieżących od ostatniego posiedzenia przedsta- 
nro- 11 sekretarz wydziału dr. Kuczyński dwie rozprawy Feliksa 
któ- i°hńskiego: „Gałki szczegółowe zrównań różniczkowych li-

: bych jakiegokolwiek rzędu“ i „Niektóre uwagi nad ilościami 
zaJ' “jczłonowemi wprowadzonemi do umiejętności przez prof. W. 

itWO *Hurkę“j rozprawę dr. G. O. Gzecha: „O działaniu
0110 “tyseptycznem kwasu salicylowego jako prezerwatywie i środ- 

iv«. 4 leczniczym przeciw morowej zarazie pszczół.“ Uchwa- 
• n 110 przesłać do sprawozdania dwie pierwsze rozprawy prof. 

’lDa’ i Zajączkowskiemu, trzecią zaś profesorom dr. Piotrowskiemu 
’T- Kozubowskiemu. Następnie sekretarz wydziału odczytał 
6$ć rozprawy nadesłanej przez prof. W. Zmurkę: „O ważno- 
’ i zastósowamu funkcyi oskulacyjnej w rachunku przemien-

(część druga) i dwie rozprawy nadesłane przez prol. dr. 
^lińskiego, pierwsza: „G szerokości jeograticznej Krakowa , 
tuga; „Pierwsze wypadki mierzenia chyżości wiatru w Kra-
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kowie.“ Wszystkie te rozprawy odesłano do komitetu redak­
cyjnego. W końcu profesor dr. Altha zdał sprawę o kamie­
niach nadesłanych przez p. Buszaka, które miały spaść z gra­
dem w Uhrynowie koło Czortkowa. — Na posiedzeniu admini- 
stracyjném wydziału matem.-przyrodn., które się odbyło w dal­
szym ciągu poprzedniego, sekretarz wydziału zawiadomił o ode­
braniu przez autora zadania konkursowego: „Opis ziemi Sano­
ckiej“, a następnie przedłożył w imieniu komisyi wyznaczonej 
na posiedzeniu 17 lipca br. trzy zadania do nagrody z fundacyi 
m Krakowa „imienia Kopernika“, z których jedno przez wy­
dział wybrane, przedłożone zostanie Akademii na walném po­
siedzeniu do ogłoszenia.

— * Krakowski „Czas“ pisze co następuje: Zaraz po 
śmierci śp. Adama Potockiego powstała między kolegami sej­
mowymi i towarzyszami licznych prac publicznych nieboszczy­
ka, myśl uczczenia jego pamięci medalem, który miał być wrę­
czony najbliższej rodzinie. Wykonanie téj myśli zwlekało się 
z przyczyn niezależnych od zajmującego się tą sprawą grona: 
w końcu dokonał pracy około medalu p. Barre, słynny meda- 
lier paryski w sposób prawdziwie znakomity Za nadejściem 
przesyłki medalów z Paryża, a powrotem hrabiny Adamowej 
Potockiej z Suchy, gdzie jak wiadomo, bawiła przy chorym na 
ospę najstarszym synie, pp. Majer prezes Akademii i koła pol­
skiego, dr. Zyblikiewicz prezydent miasta, Fr. Paszkowski, H. 
Kieszkowski i J. Szujski udali się w sobotę imieniem większego 
grona, w części dla rozpoczętej już sesyi Rady państwa nieobe­
cnego, aby wręczyć pierwsze egzemplarze medalów wdowie, 
matce i dzieciom śp. Adama.

— * Dr. Wojciech Kętrzyński, dotychczasowy kustosz 
Zakładu narodowego imienia Ossolińskich, mianowany został 
dyrektorem tegoż zakładu w miejsce ś. p. Augusta Biela­
wskiego. Jest to najszczęśliwszy wybór jaki mógł zrobić 
kurator hr. Kaźinirz Krasicki, za co wdzięczną mu będzie pu­
bliczność troszcząca się o dobro i rozwój zakładu.

— f Jan Miączyński, były kapitan wojsk Napoleońskich, 
zmarł dnia 22 bm. we Lwowie, przeżywszy 100 lat.

— * W Paryżu członkowie etnigracyi naszej w dniu 28 
września br. założyli Koło prasowe mające na celu:

„Oddziaływanie w interesie sprawy polskiej na opinią 
publiczną europejską,

obznajmianie obcych ludów ze stanem życia narodo­
wego w Polsce w kierunku naukowym, ekonomicznym, li­
terackim i artystycznym,

gromadzenie i pożytkowanie materyałów odnoszących 
się do wszelkich kwestyi polskich.

Dla łatwiejszego dopięcia oelu powyższego, Koło pra­
sowe wybrało z łona swego komitet złożony z pięciu 
członków, do którego należy centralizowanie wszelkich 
prac i usiłowań Koła, jak również zawiązywanie i utrzy­
mywanie stosunków z korespondentami w kraju i za 
granicą.

Adres komitetu Koła prasowego: Mr. Dygat, rue des 
fossés St. Jacques 13 à Paris.“

Ani na chwilę nie wątpimy, że wszędzie w kraju Koło 
rzeczone znajdzie gorące poparcie.

— * Znajomość fraucuzkiego języka w Niemczech. 
Jeden z berlińskich banków przesłał bankowi cesarstwa nie­
mieckiego do dyskontowania weksel, na którym było no fran- 
cuzku napisane: Mr... Hambourg Ville Libre. Bank 
cesarski odrzucił weksel z uwagą, że miejsce płatności weksla 
jest wątpliwem. Skutkiem tego napisał dom bankowy na we­
kslu słowa następujące po niemiecku: „Za płatność weksla w 
Hamburgu poręczam.“ Pomimo to odrzucił bank cesarski po­
nownie weksel z uwagą, „że należy na pewno oznaczyć, iż 
willa leży w Hamburgu.“ Fakt pomieniony podaje Neue 
Börsen Ztg., zaręczając za jego autentyczność.

—- * Kalendarz. Jutro w piątek dnia 27 października 
Sabiny panny, w kalendarzu słowiańskim Witomiła.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 47, zachód o godzinie 
4 minut 40.

Dnia 27 października 1667 uroczysty wjazd posłów pol­
skich do Moskwy. — 1683 zdobycie Gracu. — ,7,<6 August III 
przybywa na ciągłe mieszkanie do Warszawy.

WIADOMOŚCI LITERACKIE.
Na Ilroailkę rodzin wiel­

kopolskich p. Teodora Zyciilińskiego złozyli 
przedpłatę:

133. Karczewski z Lubrza..................................... ^4’ 6

PRZYBYLI DO POZNANIA
dnia 26 października.

^UZIŃSKIEGO GRAND . HOTEL DE FRANCE. Malczewski 
z żoną z Odrowąża. Życliliński z Gorazdowa. Skarżyński 
z Spławia. Mosźczeński z żoną z Pigłowic. Hrabina Po- 
tulicka z Jezior i Skorzewska z Czerniejewa.

IrWir

Ostatnie wiadomości.
ęZ biura Wolffa.)

Carogród, 26 października. Ignatiew 
przyjmowanym był na uroczystej audyencyi, 
prywatnego posłuchania u sułtana nie miał do­
tąd, ma to nastąpić w sobotę. — Powodem za­
mordowania tureckiego konsula w Tyflisie był 
rabunek. Co do sześciomiesięcznego zawieszenia 
broni trwają ciągle jeszcze rokowania. Dotąd 
nie zapadła żadna uchwała.

Londyn, 26 października. Wedle dzien­
nik» Finanzier ma w sobotę odejść zna­
czniejszy oddział wojska do Malty.

HANDEL, PRZEMYSŁ I GOSPODARSTWO.
Przy dzisiejszćm dalszćm ciągnieniu 4 klasy 154 

król, pruskićj loteryi klasowćj padły następujące wy­
grane : . .

(Numera, przy których nie jest dodana w nawiasie 
wygrana, wygrywają po 210 m.)

36 115 31 39 (600) 205 308 65 439 81 532 (600) 
67 604 9 62 66 (1500) 72 (600) 87 700 61 821 44 56 
968 92 94. 1088 227 39 51 61 79 302 5 14 68 443 
71 504 24 39 77 95 97 (300) 645 708 30 45 46 50 
884 68 96 948 79. 2033 34 55 193 259 60 64 (300) 
462 66 (300J 501 3 71 736 865 957 88. 3u33 35 38 
95 187 (1500) 270 81 83 362 (609) 77 80 (1500) 415 
67 (3009) 501 60 64 631 32 748 70 71 823 (600) 29 

4098 105 7 236 98 341 409 4u 99

96 117 92 245 98 374 411 99 (600) 518 (300) 89 
(1500) 653 709 60 70 71 96 806 31 37 76 917 35 37. 
17000 (300) 4 43 70 192 231 (300) 52 63 370 73 
418 (300) 50 65 78 (1500) 82 532 93 634 63 749 86 
90 97 809 60. 18005 93 104 13 93 276 359 401 4 
51 87 (1500) 89 522 83 98 659 742 77 (300) 813 35 
55 79 (300) 95. 19004 (3000) 62 153 237 83 377 
(300) 78 419 513 88 603 28 (300) 29 42 797 842 88 
96 915 30 73.

20009 151 218 23 320 527 38 (3000) 39 92 621 
24 2d 711 12 89 927 30 32 35. 21100 6 201 34 63 
315 32 69 452 522 74 603 54 770 9L 8l8 970 84. 
22022 (600) 63 105 10 55 230 37 321 429 47 689 
715 49 68 »28 38 42 943 (600) 84. 23035 90 93 
143 92 264 (300) 85 (300) 341 74 428 50 538 61 
(300) 609 28 51 52 92 (600) 783 90 92 809 41 44 
67 71 904 23 (300) 50. 24004 80 93 145 79 288 
94 316 42 44 97 (3000) 403 13 16 562 (3000) 73 95 
600 85 731 (309) 48,53 85 803 4 31 917 (300) 32. 
25020 23 105 (300) 21 29 6j (300) 233 41 49 60 
82 (600) 333 70 534 39 (300) 603 40 52 (300) 73 
(600) 733 (300) 63 95 823 45 (600) 64 929. 26126 
35 (1500) 53 57 282 314 418 31 42 (1500) 45 582 
(300) 83 621 713 40 885 917 31. 27079 (300) 108 
32 (300) 69 245 311 19 (300) 76 426 (300) 587 95 
637 56 74 (300) 98 838 84 (30000) 94 929 47. 28033 
78 90 270 322 29 68 91 437 42 63 518 57 79 95 
606 (300) 8 49 85 710 804 24 914 26. 26013 (1500)
170 237 (300) 57 327 61 80 93 406 49 98 502 614 
(300) 95 96 715 28 30 33 56 824 51 61 (300) 96.

30003 15 140 56 213 (3000) 40 41 92 312 38 
39 41 (300) 64 402 19 38 74 503 630 68 86 716 61 
81 97 896 (300) 945 69 82 (300). 31014 83 209 14 
34 36 79 314 29 (300) 553 624 48 85 722 69 79 832 
88. 32010 39 53 (1500) 153 55 77 78 82 88 358 86 
93 (300) 438 81 580 650 53 774 811 13 69 934 
(3000). 33003 9 (300) 30 (300) 52 120 66 205 70 
(1500) 331 44 70 (300) 506 40 (1500) 620 75 809 61 
65 84 937 71 81 92 (600/ 34024 81 121 52 80 96
258 338 55 441 (1500) 54 85 (1500) 500 16 39 666 
724 27 30 58 833 79. 35097 135 v300) 68 292 (300) 
345 76 92 400 (600) 513 (300) 88 91 606 13 67 700 
868. 36115 (600) 35 (3000) 44 55 81 339 73 416 
505 8 26 661 69 703 843 (300) 54 83 900 (300) 21 
(300) 27 88. 37004 96 142 61 79 82 389 94 449 
502 7 61 92 633 (600) 47 90 718 89 806 54 93 963. 
38049 86 94 112 37 56 228 (300) 311 (300) 18 80 
(300) 403 14 54 507 25 64 (300) 78 (3000) 617 68 
(300) 749 (3000) 64 99 (300) 807 53 58 (3000) 81 903 
19. 39000 8 33 (300) 52 145 81 252 312 49 519 62 
96 602 19 (300) 29 (300) 95 709 11 62 96 840 87 960.

40014 74 340 (3JO) 55 444 597 700 3 (1500)
80 903 43. 41007 (300) 11 30 (300) 42 63 66 126
259 312 (1500) 85 96 433 (300) 575 601 3 17 73 749
53. 4S069 (1500) 71 128 41 73 207 (600) 36 41 55 
87 477 514 84 (600) 650 (1500) 61 (300) 759 931. 
43028 (1500) 30 57 69 200 59 379 454 (300) 56 
( 15000) 566 653 73 724 (3000) 805 78 909 61 85 
(600). 44010 38 116 216 31 (300) 53 (300) 360 83 
94 477 (300) 516 63 612 739 42 72 852 992. 45016 
150 57 65 70 96 231 400 (1500) 548 (300) 63 615 
23 (300) 37 708 10 27 807 42 95 954 (3000) 62. 
46038 53 103 42 51 87 (1500) 214 31 311 468 537 
632 801 98 974 83. 4T024 66 192 231 346 (600)97 
420 44 55 518 614 (3000) 73 731 830 69 916 33 71 
83. 48120 222 33 370 »0 99 456 556 62 88 714 64 
813 46 47 953 80 (600) 81. 46033 45 (6000) 64
157 70 74 319 67 425 31 617 33 92 868 (300) 961.

50036 72 118 (300) 251 74 423 73 501 15 28
51 659 61 772 804 6 29 61 (300) 96. 51070 102 31
(300) 78 204 29 80 (300) 334 (300) 417 (1500) 581 
98 (600) 660 (1500) 71 715 60 90 829 51 926 71. 
5Ä196 311 31 33 36 445 70 86 90 (300) 522 629 46 
62 99 (3000) 728 841 46 940. 53031 (1500) 99 162 
205 414 58 549 (300) 54 793 926 31 57 99. 54004 
83 157 94 (300) 225 (1500) 29 (1500) 89 308 (1500) 
408 (3000) 14 52 67 (600) 530 32 33 46 98 629 (300) 
90 727 (300) 803 55 977 99. 55080 81 127 201 381 
469 95 659 70 768 88 820 35 57. 56053 71 99 176 
223 37 42 465 705 30 810 47 937 53. 57024 89 
(300) 162 64 (300) 221 (300) 31 52 320 80 92 421 
48 82 549 50 789 858 99 (600) 904 24 45 92. 58045 
97 (600) 155 (60u) 62 81 (300) 93 321 26 27 29 450 
611 68 96 (600) 822 50 82 (1500) 95 919 21 (300)
61 81. 59026 36 145 235 322 56 (3000) 429 56 
(1500) 571 93 936 763 94 850 (300) 62 88 918 52 66.

60043 51 146 63 80 314 41 (300) 484 518 33 
68 (300) 618 (600) 64 738 63 68 (300) 72 845 949. 
61004 52 173 (60J) 212 59 346 47 (600) 59 97 (300) 
512 673 741 46 63 812 914 76. 6»067 133 45 64 
269 79 87 (300) 347 74 412 31 36 539 728 825 34 
36 70 922 42 (300). 63064 88 (300) 121 27 40 51 
250 339 88 489 509 18 (300) 640 (3000) 726 37 803 
11 20 41 58 83. 64143 54 (300) 209 22 306 8 41
62 96 (300) 420 55 57 523 83 610 19 721 (300) 67 
823 66 951 (600) 60 65. 65076 113 84 338 423 
(600) 76 518 62 75 91 (300) 93 647 61 756 807 943 
96. 66053 87 217 62 96 (600) 362 64 428 32 76 
500 653 716 29 37 74 819 991. 67165 80 84 (3000) 
86 425 30 (1500) 38 547 606 15 71. 68012 (300) 
74 80 136 57 231 41 77 88 (300) 320 83 427 (15000) 
82 (300) 98 556 702 810 28 74 82 90 93 901 72 
(300). 69 026 42 80 118 36 (1500) 66 210 29 65 
92 316 24 29 32 49 (3000) 68 464 535 43 601 53 
719 44 59 (3000) 800 4 14 67 71 906 90.

70019 103 78 84 97 277 313 500 5 602 (600) 
73 770 911. 71036 42 54 97 192 320 (300) 45 (1500) 
480 564 715 (75000) 50 866 906 (1500) 43 (1500) 44. 
73043 84 193 201 15 25 94 (3oO) 95 315 96 547 
(3000) 54 608 87 716 74 90 847 (1500). 73079 101 
8 9 14 40 244 390 (3000) 91 455 74 83 85 95 537 
719 20 48 53 59 77 816 55 912 (1500). 74086 87 
(300) 247 (6000) 77 331 (3000) 62 65 66 478 527

85027 (600) 103 (600) 10 54 201 8 27 67 (6000) 91 
342 47 (3000) 497 515 600 (600) 59 65 99 721 37 
41 57 (1500) 809 44 (300) 63 972. 86005 144 211 
350 69 76 400 23 80 517 (300) 672 743 84 800 78
922 44 (300) 80 »5. 87056 95 124 65 237 56 381
89 99 442 92 524 97 604 (600) 60 97 838 981 84.
88041 51 95 123 24 35 90 (300) 230 50 68 308 32
402 IM 45 87 516 73 633 47 (3000) 711 (600) 30 
(300) 54 90 96 861 (3000) 907 92. 89035 47 126 
32 (3000) 54 91 200 90 91 494 (300) 556 763 (1500) 
844 55 924 48 76 98.

90 081 88 244 89 504 36 97 (3000) 674 89 91 
707 24 97 910 42. 91026 44 101 96 210 39 65 81 
5 93 325 64 72 404 (300) 63 (600) 89 503 29 34 37 
93 95 760 800 6 51 79 80 (600) 916. 9»013 183 
07 (300) 250 98 389 90 434 72 75 79 97 552 618 
742 89 822 54 919. 93010 32 90 115 59 (300) 210 
13 371 418 53 56 71 571 608 (3000) 47 70 73 (600) 
840 88 982 95 96. 94167 211 23 25 41 (1500) 43 
83 316 26 77 84 (1500) 414 512 (300) 61 620 79 
765 79 811 67 903 92.

Wiadomości giełdowe.

Giełda poznańska, 26 października.
Żyto: po 20 cent, wypow. Ceny wypowiedz 160. m., na 

październik 160.—, jesień 160.—, październik-listopad 159.—, 
listopad-grudzień 158- .-, grudzień-styczeń 157-—, na wiosnę 
15ó —

Wypowiedziano — ctr.
Okowita: cena wypowiedzialna i regulacyjna 50.— m.,

październik 50.-----. —, listopad 5 •.- — grudzień 50.10--,
styczeń 50.60-—, luty 51.10, marzec 5170- , kwiecień —,
maj —, kwieeień-maj 5 z.7 -8o

Wypowiedziano 15,000 litrów.
Okowita w miejscu (bez beczki) 49.— m.

Poznań, 26 października. (Sprawozdanie giełdowe).
Stan powietrza: deszczony.
Żyto: bez pokupu.
Gena wypowiedzialna -.-Wypowiedziano —.— etr. na

październik 16■).----- , październik-listopad 159.------ , listopad-
grudzień 158. —, grudzień-styczeń 157. —, styczeń-luty 156.—, 
na wiosnę 155. -.

Okowita: stale.
Cena wypowiedzialna —. Wypowiedziano —.— litrów; na

paźdz. 50.----- , listopad 50.-, grudzień 60.10-. , styczeń
50.6J, luty 51.20--, marzec 61.80, kwiecień 52.40, kwiecień- 
maj 52.70-80, maj 55.20 m.

Okowita w miejscu (bez beczki) 49. pł.
(W.) Poznań, 26 października. Ceny mtąkl. Pszen­

na nr. 0 i 1 17— 8.5u m., rżana nr. o i . i3—14 mar- 
per 50 kilo.

Kdaugk, 24 października.
Sprawozdanie J. Fajansu.
Powietrze: czyste lecz zimne. Wiatr wschodni.
Pszenica na miejscu na targu dzisiejszym w slabem 

usposobieniu, chęć do kupna słabo tylko reprezentowana i 
chciano po tańszych kupować cenach. Po nizkich cenach sprze­
dano z ledwością 210 ton i płacono za jarą 133 funt. 200 m. 
niebiesko-śpiczatą 121 funt. 170 m., 127 funt. 190 m., pstrą 128 
funt. 202 m , jasno-kolorową 127/8 funt. 203/i m., szklistą 132/3 
funt. 206 m., wysoko-pstrą szklistą 132, 132/3, 136 funt.J 210, 
211 m., białą 128, 129/30 funt. 20», 2o9 m., przednią 132 funt. 
215 m. za ton. Termina bez interesu, na październik-listopad 
206 m. żądano, na kwiecień-maj 210 m. żądano 2b9 m. ofiaro­
wano. Cena reguł. 2 .5 m.

Żyto na miejscu bez zmiany, 124 funt. 174 m., 130 funt. 
175 m. za ton zapłacono za 30 ton. Na termina nie targowano 
na kwiecień-maj polskie 16z m żąd. 16 j m. ofiarowano. Cena 
reguł. 160 m.

Jęczmień na miejscu wielki 111 funt. 150 m. za ton.
Owies na miejscu 155 m. za ton. płacono.
Rzepik. Cena reguł. 312 m.
Rzep loco. Cena reguł. 32Ü marek.
Okowitę kupowano po 48£ i 49 m. za 10,003 litr.
Depesze. Londyn, 23 października. Targ zbożowy spo­

kojny, targowano po cenach piątkowych. Powietrze dżdżyste.
Amsterdam, 23 października. Pszenica na miejscu bez 

pokupu. Termina wyżej 288. Żyto wyżej. Olej rzepiowy 42g. 
Rzep 4,9.

Giełda bydgoska, 25 października.
Pszenica: stara 185-200, nowa 18J-203 m.
Żyto: nowe 154-168 m.
Jęczmień: nowy wielki 152-153 mały 136-145 m.
Owies: nowy 140-16) m. — wszystko per 1000 kilo we­

dle gatunku i wagi efektywnej.
Okowita: 48.75 m. per 100 litrów à 100 proc.

Giełda wrocławska, 25 października.
Żyto: per 1000 kilo niżej; — na październik 162--161.50 

płacono i żądano - , październik-listopad — -157. listopad- 
grudzień l i5.50- — płacono, kwiecień-maj 158.50 marek płac., 
maj-czerwiec - m. ż.

Pszenica per 1000 kilo 230— m. żądano, na paździer­
nik-listopad — pł., na listopad-grudz. — m. pł. kwiecień-maj 
— płacono.

Jęczmień: per 1000 kilo — m. żąd.
Owies: per 1000 kilo 147. m. ofiarowano, na paździer­

nik-listopad 145.50 żąd., listop.-grudzień 145 żąd. i pł, kwiecień- 
maj 148. m. pł. i żąd.

Rzep: per 1000 kilo 315 m żąd.
Rzepik zimowy: per 100 kilo na marzec-kwiecień — 

m. żąd. . .
Olej rzepiowy: per 1000 kilo 71.53— żąd. w miejscu 

—m żąd, na pażdz. 70.50— żąd., październik-listopad 
i listopad-grudzień o9.50—. żądano, kwiecień-maj 71. m. żąd. 
—.— płac.

Okowita: per 100 litrów wyżej; w miejscu 49.— żąd. 
48.— marek płacono, na październik —. - płacn., paździer­
nik-listopad i listopad-grudzień 49.60-80 pł. i żąd. kwieeień-maj 
ó 1.50-6t) pł.

Notowania komisyi mianowanej przez Izbę handlową.
Za 100 kilogr.

Rzep...................
Rzepik zimowy 
Rzepik latowy . .
Lnica...................
Siemię lniane . .

piękny
» 
25 
75 
50 
50

32
30
29
26
26

ją-
29
27
25
24
23

średni 
i>- 
50
50
50

pośl. towar.

24 
21 
19
19
20

50
60

918 29 8» 91. . , , . . .
550 (600) 648 704 27 39 48 61 85 (300) 839 9ll 23 000) 54 630 61 90 712 (600) 45 46 846 54 (600) 90
49 72 87 (1500). 5016 20 45 90 92 131 53 83 (1500) n» ,0, oaz oz ca anc m to
89 (300) 207 52 64 79 81 391 98 520 (300) 629 (300) 
704 22 87 889 98 936 52. «108 60 210 67 (600) 81
408 9 (300) 25 30 38 5l8 89 97 657 60 4 <600) 96
739 56 (1500) 66 86 93 846 56 78 913 25. 7028
39 57 174 86 202 32 45 66 70 73 359 412 34 78 82
(300) 522 (300) 621 48 746 (300) 856 99 930 33 37. 
8041 53 136 58 201 4» 94 3U0 411 539 74 99 6OI 
15 918 53. 9057 71 116 21 (600) 65 229 93 311 99 
424 32 (300) 36 66 543 69 81 99 693 94 722 826 30
54 (1500) 940 53 94.

10090 176 265 (300) 408 (300) 509 70 608 29 
838 66 (3OoO) 901 21 93. Í1026 57 110 204 15 16 
26 (300) 87 94 311 16 58 (300) 76 436 86 92 (300) 
541 665 716 825 (600) 62 79 972. l»042 63 123 
211 40 348 75 627 (300) 50 59 (3oO) 66 88 709 20
55 913 56. 13039 170 325 (300i 53 423 45 (300) 
590 91 620 57 78 80 732 836 (300) 950 62. 14146 
(300) 47 244 61 (300) 83 304 (300) 8 404 83 523 25 
45 686 (300) 715 41 51 52 55 89 94 801 25 969 72 
77 83. 15017 61 100 10 12 34 39 69 85 252 61 66 
96 348 68 447 507 32 48 81 97 843 907 53. 1Ö036

(3000) 953 59. T5093 97 131 204 34 60 306 10 19 
24 557 (3000) 601 25 842 915 20 60. 76005 78 102 
51 52 211 (300) 81 85 344 49 60 94 508 84 91 731 
94 885 912 17 67. 77094 103 13 14 60 94 231 51 
65 79 343 404 (300) 525 (300) 50 55 86 88 (3000) 
605 80 709 12 36 (30,*) 39 45 (300) 82 832 4L (600) 
905 7 37. 78046 (300) 74 104 19 35 227 (300) 91 
313 35 55 79 438 518 28 81 91 767 807 81 (300) 
919 55 (3000). 79080 234 306 34 40 (3000) 49 j7 
571 641 61 73 82-704 27 34 49 53 92 837 99 938 
39 42 78.

80011 13 33 56 76 92 150 201 300 7 35 (600) 
90 453 (300) 78 86 94 503 6 815 901. 81087 134 
246 73 (6u0) 316 (300) 94 434 525 60 67 600 15 90 
731 61 76 847 98 947. 8»003 68 153 226 (300) 30 
48 52 <1500) 59 372 (300) 424 31 (1500) 43 72 515 
(600) 626 (300) 742 86 (300) 96 99 8l6 76 (3000) 
948. 83017 100 (600) 29 31 52 (300) 95 255 (1500) 
64 71 97 305 11 59 91 406 22 87 517 57 97 622 89 
731 53 82 802 61 74 (300) 92 907. 84008 21 31 40 
63 67 154 78 240 9l (300) 351 82 403 33 71 92 
556 60 (300) 715 62 79 80 86 823 72 98 917 93.

Kursa telegraficzne.
(Notowane z dnia 26 października.) 

SZCZECIN, 26 października 1876.

Pszenica niezm 
na październik-listopad. 
na kwiecień-maj............

Zyto niezm. 
na październik-listopad. 
na listopad-grudzień . . 
na kwiecień-maj............

Olej rzep, niezm.
na październik..............
na październik-listopad.

206 — 
216 -

151
151 — 
11.9 —

71 5!
71 ftO 
73 5!)

Okowita stale.
w miejscu ...................
na październik..............
na październik listopad . 
na kwiecień-maj...........

Owis.
na wrzesień-październik
na kwiecień-maj............

Olej skalny.
na październik..............
na październik-listopad.

51 80 
51 80 
51 80 
Ó3 90

159 —

na kwiecień-maj
BERLIN, 26 października 1876.

Pszenica stale. ( Owies
na październik...............
Gal. kol. Kar. Ludwika 
Pruskie oblig. państw. . 
Nowe pozn. listy zast. .
Pozn. rent, listy...........
Austr. losy z r. 1860. .
Włoska renta..............
Amerykany .................
Pożyczka turecka .... 
7(-pro. Rumuny . . . . . 
Polskie listy likwidac. . 
Rosyjskie banknoty. . . 
Austr. renta srebrna . . 
Austr. akcye kredytowe 
Kolej żelazna państwowa 
Lombardy

na październik-listopad. 2,9 50i
na listopad-grudzień . . 211 50
na kwiecień-maj . . i. . . 215 50

Zyto stale.
w miejscu.................... — —
na październik-listopad. 155 —
na listopad-grudzień . . 155
na kwiecień-maj........... ,161 -

stałejOlej rzep
w miejscu ....................
na październik-listopad. 
na kwiecień-maj ..... 

Okowita słabiej
w miejscu.............. ... ,
na październik..............
na październik-listopad 
na kwiecień-maj........... j 64 90

71 50 
73 60

53 20
53 — 
53 —

j^Uspos.

19 50 
19 50

167 —



Giełda berlińska, 25 października.
Pszenica per 1000 kilo w miejscu 185-230 m. wedle 

gatunku żąd ; żółta marchijska ------ m. z kolei pl., na pa­
ździernik 210— październik-listopad 209$-208ł pł., listopad- 
grudzień 9ii9|-20F| kwiecień-maj 2154-2144 m. pł.

Żyto per 1000 kilo w miejscu 152-185 m. wedle ga- 
tunkużijf}-; rosyjskie !52-154m. z kolei, nowe rosyjskie 160-1*7 
— marek z kolei płac., krajowe 180-186 m. z dworca płacono, 
na październik 1554-1*5 październik-listopad 1554-1544 listopad-
grudzień 156-155 , grudzień-styczeń 157-1564--------, kwiecień-
maj --------- -------- m pł.

Jęczmień per 1000 kilo w miejscu 135-180 m. wedle 
gatunku żądano.

Owies per 10fC kilo w miejscu 135-175 m. wedle ga­
tunku żąd.; szwedzki - —, rosyjski 116-160, nowy pomorski 
167-170, wschodnio i zachodnio-pruski 150-' 67, nowy szląski 
157-167, nowy galicyjski 115-,61, nowy czeski 157-170, — 
nowy węgierski 155-1*8 marek z dworca płacono; — na paździer­
nik 163—- - październik-listop. 153-—, listopad-grudzień 162)- 
162 na wiosnę 1564-166 marek płacono.

Groch per 1C00 kilo do gotowania 166-200 m, na paszę 
169-165 marek płacono.

Rzep per 1000 kilo 300—315— marek.
Rzepik per 1000 kilo 300-315 marek płacono.
Olej rzepiowy per 1000 kilo w miejscu 71. marek bez

beczki płac.; na paździ rnik i pażdziernik-listop 71.5-71.4-----
listopad-grudzień 71.5-4, kwiecień maj 73.3---. m. pł.

Olej lniany per 10(0 kilo w miejscu — marek.
Olej skalny per 100 kilo w miejscu 42 marek.
Okowita per 100 w miejscu bez beczki 61. — m. pł.,

na październik 53.-53.3, październik-listopad 53.—53.3-, listo­
pad-grudzień 53.- -53.2 kwiecień-maj 64.8-55 3— marek płac.

Berlin, 25 października Mąka pszenna nr. 00 nr. 
0 28.50-26.50, nr. 0 126.60-25.— m.; rżana nr. 0 2’-23.50—. 
nr. 0 i 1 23 25-22 m.

Berlin, 24 października.
Urzędowje sprawozdanie giełdy berlińskiej.
Pszenica loco cicho. — Termina niżej. — Wypowie­

dziano 5000 cent. Cena wypowiedzialna 212.— m per loCO kil. 
Loco 186-230 m. wedle gat., piękn. żółta march. - z kolei 
pł., żółta (czerw.) na ten miesiąc— pł., październ.-listopad 11.- 
209.5-210 pł., listopad-grudzień 21 i -209.5-21!'. _ płac., grudzień- 
styczeń —.- płacono, styczeń-luty 1877 płacono, luty-marzec 

pł. marzec-kwiecień — płac, kwiecień-maj 216. -216.-216.5 pł.
maj-czerwiec — pł.

Żyto loco niejaki handel.— Termina słabo. - Wypo­
wiedz. 900n cent Cena wypow. ;55.8 m. per 1000 kilogr. 
Loco 152.-185 m. wedle gatunku, piękne nowe------- z ko­
lei i ze statku pł., stare rosyjskie 5 .-153. m. z statku płac., 
nowe rosyjskie 160-167.— m. z kolei płacono., nowe krajowe
182-185. m. z kolei pł., na ten miesiąc ¡56—.------------- płac.,
cena przecięć. —. m., październik-listopad 156.-155.5.— - —
płacono, listopad-grudzień 156.— -1 5.5— pł., grudzień-styczeń 
157.-156.6— pł., styczeń-luty 1877 - płacono, luty-marzec — 
pł. marzec-kwiecień — kwiecień-maj 162-161 pł.

Jęczmień per 1000 kilogr. wielki i mały 135-180 marek 
wedle gatunku.

Owies loco słabiej. — Termina ospale. — Wypowie­
dziano. 3000 cent. Cena wyp. 161.5 m. per 10 0 kilogr. Loco

135-175 m. wedle gat., na ten miesiąc 163.—160. płac., cena
przecięciowa — , październik-listopad 152.------- . płac., listopad-
grudzień 152—.— płac., grudzień-styczeń — płac., styczeń-luty 
1877 —.— płacono, luty-marzec płacono, — marzec-kwiecień 
—. . kwTiecień-maj 157-156.’-’57 pł.

Mąka rżana słabo i niżej. — Wypow. cent. Cena 
wyp —. m per 100 kilogr. Nr. 0 i per 10 ) kilog. brutto 
z miechem, płynąca pł., na ten miesiąc 22.57-22.45 pł., — cena 
przecięciowa., październik-listopad 22.5t-22.45- .- pl, listopad- 
grudzień 22.5!.'-45 -. . - pł. grudzień-styczeń 22.5'- 0-.—.—pł.- 
styczeń-luty 877 22.55-50 . pł., luty-marzec 22.5 -50 . pł., ma­
rzec-kwiecień 22.65-50, kwiecień-maj 22.65 pł.

Groch per 1000 kilog. do gotowań 166-20 marek wedłe 
gatunku, na paszę 159-165 m. wedle gatunku.

Nasiona olejne per 1 00 kilogr. Wypowiedziano 
cent Cena wypow. — marek. Rzep zimowy marek rzepik 
zimowy m.

Olej rzepiowy mało zmienion. — Wypowied. z beczką 
— cent., bez beczki — cent. Cena wypowiedzialna z beczką 
—. m., bez beczki - marek per 100 kilogr. Loco z beczką
73.2 marek, bez beczki 71.8 m, na ten miesiąc 72-71.8------ .—
pł., cena przecięciowa----- październik-listopad 71.8-71.6—.—
pł., listopad-grudzień 71.8-71.6 pł., grudzień-styczeń—.------
pł., styczeń-luty 1877 — płacono, luty-marzec — płacono 
marzec-kwiecień — pł., kwiecień-maj 73.5-73.4—. pł., maj-czer­
wiec — płacono.

Olej lniany per 100 kilogramów bez beczki loco — 
marek.

Olej skalny stałej.---------- Rafinowany (Standard-
white) per 100 kilogr. z beczką w partyach o 50 bar. (125 ctr.)

Wypowiedziano 875 ctr. Cena wypowiedzialna 39.5 
190 kilogr. Loco 42. m., na ten miesiąc 39.2-39.7
cena przecięciowa-----m., październik-listopad 35
pł., listopad — płac., listopad-grudzień 38.3-39.4-— ’¿hilll! 
grudz. —., grudz.-styczeú 38.8-39.4 styczeń-luty 1877 3; 
luty-marzec pł., kwiecień-maj — pł. 1 . ,f

^Okowita ożywiona i wyżej. Wypowiedz. 10,0f< ,d<° 
Cena wypowiedzialna 51.8 marek. Per 100 litrów á ląj ,
10,1 00 prc. z beczką. Loco pł, na ten miesiąc 61.51 
pł., cena przeć. — m., październik-lis opad 0I.5. , 
pł., listopad-grudzień 51 5-52?-— pł., grud.-styczeń 52j ‘ 
styczeń-luty '877 52.5- pl., luty marzec 53.3 płacono 
kwiecień '3.8—, kwiecjeń-maj 63.8-54.8 płacono, maj Al’
— . pł.czerwiec-lipiec - .= pł.

Okowita per 100 litrów á !00 prc 
beczki loco 51.3 — pł., na ten tydzień —.
pł., styczeń — . płac

Mąka pszenna nr. 00 30.-28.50 , nr. 9 23 5O-2(
1 26.50-25.

Mąka rżana nr. 0 25.00-23.50, nr. 0 i 
100 kilogr. brutto z miechem.

19,006

pb, na li¡

1 23.25

jodzi

<iers

Bedal

25-29
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KORESPONDENCYA REDAKCYI DZIENNIKA p

— Pałuczaninowi. 
néj nie ogłosimy; — czekamy

Korespondencyi 
na czyny.

Antykwainia E. Calliera
poszukuje

dridiów polskich
z lat 1763—1793.

PISM KRASICKIEGO
wydania paryzkiego.

Dodatków Ho pism Krasicki
wydania Dmochowskiego.

Estreichera Tli. Bibliografii Pol- 
skićj zeszyt I tomu pierwszego. Kra 
ków 1870.

Rubrycelli dyecezyi gnieźnień- 
skińj z lat 17<>2—1796, 1798— 
1835, 1838-1845, 1847, 1860.

Rubrycelli dyecezyi poznali 
skińj z lat 1781, 1782, 1809, 1810.

. 1811, 1813, 1814, 1816, 1817.
Lelewela Polska, Dzieje i Rzeczy 

jćj, tom VII (ogólnego zbioru tom XII) 
zawierający: Polska odradzająca się. 
Dodatków do niej, porównanie trzech 
konstytucyi i Nowosiliów w Wilnie 
1859.

Rogalinskiego Józefa dz. p. n.
Sztuka budownictwa na swoje po 
rządki podzielona. Poznań 1760 
i Warszawa 1775.

Encyklopedyi powszechnój,
wyd. Orgelbranda, pojedynczych ze­
szytów.

Kalendarzy wydawanych przed r 
1800.

«z~»

>001

o Krzyże
1 inno li ** o* nikli Iz 1 T— 1 unie nagrobki z marmuru, 
piaskowca itd. pięknie i tanio się

O wykonują i są zawsze w zapasie u

§B. Łoewenherz
nastp. I

A. Schlesinger. i
Poznań, Bramkowa ulica Nr: 14 O* 

obok rejencyi. (4102)

o

Księgarnia It. CallierftldkldklAkldkl^kl Pucu rfio mstcTrsisi
................... Modes et Rohes “asYaomaszynW POZNANIU

przyjmuje prenumeratę na
Schlosser*a

Dzieje powszechne
w przekładzie polskim 

Przedpłaciciele płacą przy odbiorze
tomu I i za tom ostatni. Tom po M. 
5, ozdobnie oprawnie po M. 6,50. Do 
tycbczas wyszło tomów (15) piętnaście

50 tomów

Moaes et Robes rzemienne, parciane, gumowe. K« Artykuły techniczne (4664)
8. Wilhelmowski plac 8. dt° m.a®yn> niłynów’ ?°7elni’ mffczkarai 

lt;P- jako to: wszelkie towary gumowe, poleca UOWOSCi |UI jzliil ^ liny, drutowe, węże parciane, szkła do 
w elegansknn 1 jak najgusto- kotłów, pakunki, smarowniki, alzackie 
wniejszym wyborze na sezon je- kamienie, skóry na manchety i d-o pump, 
sienny i zimowy. (4908) skóry do szycia, kręcone itd. polecają

Orłowski & Co.
Poznań, Jezuicka ul. Sr. S

powieści i innych utworów literackich 
polskich, za cenę 10 talarów poleca

ANTYKWAkfthA E. CALLIERA
w Poznaniu.

Składam publiczne podziękowanie i oświadczam wdzięczność Wmu

Najnowszy wynalaźeh 
Co nasler (szczotka do iingrnio- ...
tków) wyborna dla łatwego i bez bólu u- Łllwl pISlllu W USiCedl
sunięcia nagniotków i guzów,

Skład u Wilhelma Neuländer, Stary 8(1 lichotę leczy pewno i gruntownie 
Rynek 60. (5245) jeżeli nie (d urodzenia pochodzi.

F. kattopoel w Ahaus,
Antoniemu Bathowskiemu llsiązksi riepo/.ytowa zagiuęła Mi

Jest do nabycia za pośrednictwem
Ekspedycyi Dziennika Poznańskiego

zbiór kompletny 

1 

JPRZYJACIELA LUDU
leszczyńskiego

za cenę 25 tal.
Księgarnia E. Caillera w Po­

znaniu przyjmuje prenumeratę na

Barcińskiego
Buchhaltern

Sprzedaż ls/4 rocznich zdatn 
rozpłodu

tryków
(z wełną czesanką) w Dorni 
Woynitz pod Starem Bojan
już się rozpoczęła. ’

W owczarni zaro dowéj w SI nie i
pi pod Kępnem sprzedaż

barauów
się rozpoczęła.

doktorowi medycyny, zamieszkałemu w mieście Poznaniu, który przez zna- kołajowi Gabryelewiczowi z Bnina; powyższą
- - ----------------_ _ - r------ ----_ _----- pomoc w chwili wielkiego nie-

Nakladem Józefa Jolonicza 0 bezpieczeintwa tak mojój żonie jak i dziecku, że się cieszą pożądanenrzdro wiem, 
daniu dziełko pod tytułem: 0 Sady pod Poznaniem. „ . . . ____ _ . (5428)

nabyłem. Rzetelnego znalazcę proszę o oddanie. 
(5408) Jan Grbryelewicz w Środzie.

SEopciuszet illa ¡rrzecznych Jzitcig.
W przez Teof. Kl, z Bydgoszczy V
0 karton z 18 pięknie kolorowanemi obraz- A 
1 kami i tekstem. Cena 2.25 marki. Y ś,o
V (Za przesłaniem należytości posyła się Q 8 |- 

franco na prowincyą) |532g) Q | a|
. Drugie wydanie tej pięknej książki z Y i 
Q obrazkami, które każdemu dziecku wiel- Q ¡g 
- ką sprawi niespodziankę, jest tak co do a '

0 "tekstu jak obrazków nader korzystnie V 
zmienioną. Q

•ooonoooooooooe
Wielka

wyprzedaż alzacka.

Kąsinowski Władysław
właściciel majątku Sady.

Okna kościelne, wszelkie reparacye szklarskie.

Oprawa obrazów
po bardzo przystępnych cenach poleca szklarnia

A. IlyrszfeMa
Wrocławska ul. 21. (5427)

Szklanki od 12 sgr , szkło taflowe na pół białe 20 i 30 Marek.

!

£
!

Zgubiono
małą brązową portmonetkę zawierającą 1 
bilet siu 1W<> Marek, 1 dwudziesto 
Markówkę w złocic i około 6 Marek drobnej 
monety. Rrzetelny znalazca za wynagrodze­
niem raczy oddać w Ekspedycyi Dziennika 
Poznańskiego. (5422)

Dla nieprzewidzianych okoliczno­
ści jest jeszcze do wypuszczenia

obszerny lokal
na 2ein piętrze w Rynku pod Nr. 
58. Bliższych warunków dowiedzieć się 
można w księgarni Kupańskiego. 

(5132)

b

(ó'12|spełi 
-ycl

Une dame français
lom 
now 
Lini

dés dibien connue dans le Duché, 
placer comme institutrice, le lei 
vier. S’adresser à la Rédaction Nr.

obeznany dokładnie z buchhalteryą, 
w korespondencyi polskiej i niemi 
posiadający dobre-świadectwa jako i 
dacye, poszukuje zaraz miejsca w Kai 
Łaskawą wiadomość udzieli Adminii 
Dzień. Pozn. pod Nr 4200.

ZC 5 
tśż 
Tyn 

śśis 
Tur 
pro’ 
być 
ligr

podwójną
Cena dzieła całego wynosi 9 Marek. 
Część pierwsza wyszła już z druku| 
i przedpłacicielom natychmiast roze­

słaną zostanie.

Po niebywałych dotąd cena h (5401)

Hotel Berliński
szyfony 5x/,/4 szerokie 3 śrb. szyrting 3 
śbr. Dunite 3 śrb. Dowlas 3^ śrb. stary 
łokieć. Płócienne ręczniki od 2—5 śrb. 
Chustki do nosa od 1 tal. tuz. Eleganckie ko­
szule (bielefeldskie płótno) P/a tal., kolorowe 
U/8tal., wełnianej z atłasu wełnianego spódniki 
l’/2 tal., modne damskie kołnierzyki i mankietki, 
wełniane koszule zdrowia 20 śrb. pantalony 
20 śrb. 3 szlipse 6 śrb. prima wełna funt 
celny 1 tal., jedwabne Cachenez od 121/, śrb. 
flanelowe 11 śrb. damskie sukno 20 śrb., 
pończochy i szkarpetki wełniane 10 do 12x/2 
śrb. Wielki wybór modnych wełnianych pe­
lerynek talji i chustek na głowy. Nici do 
machin ll 00 i 500 yardów tanio. Przy odbio­
rze towarów za 5 tal. 2 tiulowe okrycia darmo.

Świeżego dorsza
funt 25 sgr. poleca (5431.

K. SZUlC Wodna ul. 25.

FKAWBZ1WY LIKIER BENEL1GT1NE
OPACTWA FECAMP we FRANCYI v

Wytwornego smaku, wzmacniający, pomag. trawieniu i obudź, apetyt#^ 
JEDEN Z NAJLEPSZYCH LIKIERÓW.

Wymagać, aby etykieta kwadratowa znajdowała się na! 
spodzie butelki z własnoręcznym podpisem głównie dyry­
gującego.

VEBITABLE LIQUEUR BENEDICTINE 
Brevetée en. Trance et à PE tranter.

Skład główny w Fócatnp we Francyi. 
Agencya główna w Paryżu Boulevard' 
Hau-smann 76. Dostać można w 
Poznaniu w składach pp. Jakóba- - 
Appel i W. F. Meyer. (36) /C

Hnr#patwf SgOis
poleca tanio Dominium Gcgft- 
lew» p. Miejską G-órką. (5299)

za malet» wynagrodzeniem, 
restante Środa.

S'g. 1877

UCZNI.
poszukuje cukiernia

T. Wę* jKlj
ś. Marcin 59.

Dzisiaj w piątek i codziennie jjję 

to 
dz

Q na pierwszą wielką 43«!Sloteryą koni swióze fla
tiXXXXXXXXXXXXXXX>OOOOOOOOCŻ H.

n-HtoiTiiinnitlîiiÆi^tiA^iiKiPb9. Katalogu 9.
dzieł polskich.

TI 0GG, Aptekarz, 2, Rue de Gastiglione, Paryż Jedyny preparator.

Antykwami
E. Calliera w Poznaniu

wyszedł arkusz dziewiąty i rozsyła 
się na żądanie fr. bezpłatnie.

Dobre na 2 guziki zapinane rękawiczki fe 2 glanCowane po 1,66 Mr. poleca B (5424) Wilhelm Ńeulander F
Rynek 60 róg Wrocławskiej ul. ||

<el>nlki huiatowc

Nakładem
wgklego

drukarni J. I. lirasze 
Poznaniu wyszło i jest do

nabycia w wszystkich księgarniach
1. Bajki Erasickiego
2. O Hipotek ach przez E. 

Kar liń sk ie g o
3. O podstawach prze­

mysłu przez Dr W. Łe- 
bińskiego

(5594 
5 sgr

3 sgr

5 sgr.

j. t. hyacynty, tulipany, crocus itd. mam tyl­
ko do .połowy listopada suche na składzie i 
proszę w razie potrzeby tańszych gatunków, 
które po największej części używane bywają 
do kultury krajowej, o szpieszn? zamówienia, 
ponieważ resztę przed zimą zasadzić trzeba. 
Cennik przesyłam na żądanie franko — gra­
tis. Za opakowanie obliczam tylko wydatki 
gotówką. (5429)

Poznań, Rybak! Nr. 7 w paźdz. 1876.A. Krause.

Berlin, 26 października.

Niemleokie papiery.

Prusk. poż. ukonaolid.
dito dito ditv 

Obligi długu państwa 
Prem. poż. pańs. z 1855 
Listy zaat. wsohodnio-

pruskie
dito
dito

List zaat. pozn. (sowo) 
dito dito azląskie 

dito lit. A. i C. stare 
dito A. i C. nowe 
dito lit. A. i C. 

Zaohodnio-pruaki« 
dito

103.30 p. 
96.75 p. 
93.10 p. 
136.50 p.

EIWIM-d de HOGG
PIGUŁKI Z PEPSINY HOGGA.

Preparatowi temu nadano specyalnle kształt pigułek dla zabezpieczenia go od wpływu pi 
wietrzą; zachowano tym sposobem wszelkie własności temu nader pożądanemu lekarstwu 1 uezy-|
niono skuteczność jego niezawodna. — Pigułki Hog-ga przygotowują się w trojaki sposób i 

1“ PIGUŁKI HOGGA z CZYSTEJ PEPSINY przeciwko upośledzonemu trawieniu, goryczy
wymiotom t innym przypadłościom, specyalnym żołądka.

2* PIGUŁKI HOGGA z PEPSINY w połączeniu z żelazem odkwatzonem przez wodoródl
przeciw słabościom źotędka powikłanym niedokrwistości), niemoc) ogóln), etc., bardzo s)| 
wzmacniające.

3° PIGUŁKI HOGGA z PEPSINY w pol)czenlu z lodanem żelaza niepodlegaj)eym rozkła 
dowi, przeciw słabościom skrofulicznym, lymfatycznym, sifilitycznym i piersiowym.

PEPSINA przez pouczenie z żelazem i lodanem żelaza łagodzi własności drażntgce 
żelazo wywieraj) na źol)dek osób nerwowych i drażliwych. — Pigułki Hogga sprzedaj) się jo—|

'dynie we flakonach trójgraniastych I znajduj) się w głównych aptekach.
Dostać można w Poznaniu w aptece Dra Mankiewicza. E7J3112]-------------------------------- . ___________

w Brandenburg a. d.
po 3 Marki (3802) 

nabyć można w Eksp. Dziennika Pozn.
Ciągnienie nastąpi w dniu 

:51go października 1876.

Dobrowolna licytacya.
We wtorek 3Igo października r. b. 

o godzinie 12tśj w południe będzie 
podpisane Dominium publicznie sprze­
da -a ć (5393)

6 cugowych koni.
Dla chęć kupienia mających, p-z.- 

bywających koleją, będą na stacji w 
Amsee czekać furmanki.

Dominium Węgierce
p. Amsee.

(5430)
F. Hutte

Nowomiejski Rt
Interesowanym osobom donoszę upn 

że rozpoczęłam kurs tańca dla osi 
rosłych, również urządzam osobne kolt 
dzieci za połowę ceny. (5l

Olimpia z Szczepańskich 
WarcJianek.

Grobla Nr. 2 2, w domu p. Prądzyi £

Teatr piski w «[reizte Pstoci,
W POZNANIU.

W czwartek dnia 26 paźdz. 18' 
p o r a z drugi:

Podróż po Warsza»
operetka komiczna w 7 obrażać

o cyoćlziiii

BŁur-s papierót» na giełdach feerliusliiéj i poxiiaimktéj

dito
dito II aerya 
dito dto

j 7 dito sowa I aerya 
dito ditto I aerya

Listy rent, poznańskie 
dito praskie 
dito azląskie

8ł
4
4ł
4
3ł
4
4
4ł
Ö)
4
41
5
41

4ł

P-
P-

101.
93.90' p. 

P.
P.
P- 
ż.

82 50 p. 
93.80 p. 
1C0.75 p.

P-
100.75 p. 

P-
101.40 r 
94.50 p.
94.40 ż. 
97.30 d.

Aikoye bankowo.

Wrooław. bank djskoi. 
dito wekslowy

l-t 167.75 p.
4 |72.80 p.

Niemieo. bank hyp. w 
Meiningn.

Stowarzysz, dyskont. 
Gotajski bank kredyt. 
Kwileekiego i Sp. bank 
Meinigski bank kredyt. 
Austryaok.zakład.kred. 
Poznańs. bank prowino. 
Bank Rzeszy niem. 
Prowinoyonal. sto warz, 

dyskont.
Szląskie stowarz. bank.

4
4
5
4
6
4
4ł

5
4

—. ż.
112.40 p.
—• P-
62. p.
69 60 p.
235-238 p.
96. p
156. p.

77. ż.
87/p.

Akcye przemysłowe. /

Berliński kantor drzew. 
Stowarzysz, immol. 
Dortmund Union
Huty Hoerder 
dito Laura 
dito Lauohhammer 
dito Marienhtitte 
dito Massener 
dito Redenhlitte

Berln. Pasaage,

4
4
6
6
6
5
6
4
6
6

47.50 p.
77. p.
8.30 p.
39.75 ż.
—■ P
24 p
66.50 p.
19.25 p.
7.75 p.
— P.

Akcye zsktedewe 1 oblígaos knie: 
teiazRÿeb.

Sergsko-marohijska 
derlińsko-zgorzelieka 

dito szozeoińska

4 ¡77.30 p.
4 76. p.
4 117.60 p.

8 zesko-gra) k<. & 15.90 p
alioyjaka Karo . Lud. Ï 8i.75 p.

Kolój Rudolfa 4 40.70 p,
Marchijsko-poznańska 4 3.90 p.
lórnoszlas, kol. lit.A.C. li 1314't p.

dito lit.B. 3- 123 20 p.
Austr.-frano. kolej pań. 5 433.-436.
Austr. półn. zaohodnia 5 199.50 p.
lito poł. państ. (Lomb.) 

Wschodniopruska kol.
6 123. p.

południowa 4 21.60 p.
K .1. po praw. brz. Odry 5 106.20 p.
Rumuńska kolej 0 14.75 p.
Rosyjska kolój państ. 0 106.75 p.
Starogardzko-poznań. <4 100.10 ż.
W urszawsko-wiedeńsk. Ô 198. p.
Marohijsko-pozn. z pr. p. 5 66.-67 pi

Zagrsnutzhe jseptery.

Austr. renta sreb. |4 S3-53.50 ż.
dito papier, 
dito losy z 1854.

■4
4

50.60 p.
91.50 ż.

dito losy kredytowe fr. 286. p.
dito losy z 1860 5 95 80 p.
dito losy z 1864 ti. 245. p.

fioayj. poż. prem. 1864 5 144.80 p.
dito dito 1866 3 143. p ,

liosyjsk.pols. obligaeye 4
79. p¿karbowe

: ois. listy zast. III em. 77.50 p.
dito SOWO 71.50 p

Pola, listy iikwidąoyjn. 64.25 p.

Warsz. listy zast.miejskie 
. .i-jifk. 6°/o <>ż. ' 1
-aaryk. dto poż i860 

dto dto dto
Ameryk. 5% fund, poż 
Renta tranouzka
Rńmitu ka pożyczka

5
6
6
6
5
6
3

70 p.
104.10 p.
99.40 p,
99. p.
102 p.
—■ F.
85. Ż.>1

Awneíí-. w ïiobit. srebrze 5 papierach.
■ / *

i
Napoleonsdory
Imperyały
Dolary
Austryaok. noty bank. 
Rosyjskie noty bank, 
francuskie noty bank. 
Dyskonto wekslowe 

lito lombardowe

szt.
1
1
1

16.22 p.
16 70 p. /
4.18 p.
172. o.
260 25 pl.
-. p.
4|
6¿

S*«5ti«ins, 26 października.

Listy rentowe I zastawna.

Pozn. listy zastawne 
Nowe listy zastawne 
Listy rentowe pozn. 
Prowino. obligaoye 
Powiatowe obdgacye 
Powiatowe obligacjo?

3ł
4
4
5
5

98.
94.. 1
94 90

tcÓ.25
97.. j

obligaoye miejskie 
dito dito

Sziąskie listy z».stąwne|3ł 
Sżląakie listy reutf |4

,94 50 
¡95.

bankowa

Wrooł. bank dysk. 
Kwileoki, Potooki i Sp. 
Meiningski bank kred. 
Niemiec, bank hipot. w 

Meining.
Wsohod.-niem. bank 
Aastr. zakład kredyt. 
Pozn. bank prowine. 
Szląskie atowarz. bank.

68.
62

88. 
236 
95. i 
87.

Papiery pruskie.

Pruska poż. ukonsolid. 4 98.
dito dito. 104.

Dobrowol. poż. państ.
Prem. poż. państ. 1855 34 131.
Obligi długu państwa. 93. 0

Zsiazne koleje

■h.

ake z 90.
82.
14 50

Borgsko- -i 
Marohijako-poz ko. z.

Górno-szl. lit. A1G. ak. z. 3i J 130.
dito lit. B. ako. z. 34 125.

Wsch. prus. poł. akc. z. 4 1
Koléj po pr. brz. Odry.

akoye zak. 5
Starogardzko-pozn.ak.z 4ł 101.
Brześć.-grajow akc, z. 5 —
Galio, kol. K. Lud- ak. z. i 78.
Kolój Rudolfa ako. z. 5 -- -
Aust.frano. kol. pńst.ak. 5 434.
dito półn.-zaohod. ak. z. 5 —
dito poł.-państ (Lomb )

akcye zak. 5 122.
Rumuńska kol. ako. z. 5 14.
Rosyj. kol. państ, ak. z. 5 —
Warszawsko-byd ak.z. 4 —
vYarszawsko-wi d.ak. z. 5

Zagraniczne psaiery. j

Amer. poż. 1882 6 99.
dito 1885 6 —

Włoska renta S 69.50
dito akoye tytun. 6 —
dito obligaoye tyt. 6 —

Austr. noty bank. _ 87.40
dito renta papierowa 50.

Austr. renta srebrna 4 53.
Pola. lik. listy 4 63.
Sos. listy zast. na gm. 5 78.
Sos.-amer.-poż. z 1870 5 —

dito 1871 5 —
Sos. aoty bank. — 87 10

Drukiam i nakładem drukami J, L Kraasnwekiego (Dr. W= Dębiński) w Poznaniu.
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